
S 3 (Karlsruhe/Bruchsal -) Germersheim - Speyer - Ludwigshafen -
Mannheim - Heidelberg - Bruchsal - Karlsruhe

am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen
Linie unterliegt nicht vollständig dem VRN-Tarif. Bitte beachten Sie den Wabenplan
Diese Fahrplantabelle stellt den Regelfahrplan dar. Um etwaigen Fahrplanabweichungen entgegenzutreten,
prüfen Sie bitte Ihre Verbindung vor Fahrtantritt in der myVRN-App oder in der Fahrplanauskunft unter www.vrn.de

Montag - Freitag
Zuggattung

Zugnummer
Hinweise

Karlsruhe, Hauptbahnhof
- Mühlburg
- Knielingen
Wörth (Rhein)
Jockgrim
Rheinzabern, Alte Römerstraße
- Rappengasse
Rheinzabern
Rülzheim, Freizeitzentrum
Rülzheim
Bellheim, Bahnhof
- Am Mühlbuckel
Sondernheim
Germersheim, Mitte/Rhein
Bruchsal
Bruchsal, Sportzentrum
- Am Mantel
Karlsdorf
Graben-Neudorf an
Graben-Neudorf ab
Graben-Neudorf Nord
Huttenheim
Philippsburg
Rheinsheim
Germersheim, Mitte/Rhein
Germersheim an
Germersheim ab
Lingenfeld
Heiligenstein
Berghausen (Pfalz)
Speyer, Hbf an
- Hbf ab
- Nord/West
Schifferstadt, Süd
Schifferstadt an
Schifferstadt ab
Limburgerhof
LU-Rheingönheim
LU-Mundenheim
Ludwigshafen, Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
- Mitte
Mannheim, Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
- Arena/Maimarkt
MA-Seckenheim
MA-Friedrichsfeld, Süd
HD-Pfaffengrund/Wieblingen
Heidelberg, Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
HD-Kirchheim/Rohrbach
St. Ilgen - Sandhausen
Wiesloch-Walldorf
Rot-Malsch
Bad Schönborn-Kronau
Bad Schönborn, Süd
Stettfeld-Weiher
Ubstadt-Weiher
Bruchsal an
Bruchsal ab
Bruchsal, Gew. Bildungszentrum
Untergrombach
Weingarten (Baden)
Karlsruhe, Durlach Bf an
- Durlach Bf ab
- Hauptbahnhof an

38305

4.03
4.06
4.09
4.13
4.17
4.19
4.22
4.24
4.26
4.30
4.31

4.35
4.38
4.42
4.43
4.48

38301

4.12
4.14
4.17
4.18
4.24
4.27
4.30
4.34
4.37
4.38
4.41
4.44
4.48
4.52
4.54
4.57
4.59
5.01
5.05
5.06

5.16
5.17
5.22

38307

4.09
4.12
4.16
4.18
4.22
4.23
4.25
4.29
4.32
4.34
4.37
4.40
4.42
4.44
4.50
4.53
4.56
4.57
5.02
5.04
5.07
5.11
5.15
5.15
5.19
5.22
5.26
5.30
5.33
5.35
5.37
5.40
5.43
5.44

5.47
5.50
5.55
5.55
5.59

38209
S2

5.14
5.17
5.21
5.23
5.26
5.27
5.29
5.33
5.36
5.37
5.40

5.45
5.45
5.48
5.52
6.01
6.07
6.09
6.12
6.19
6.22

38311

5.43
5.46
5.49
5.53
5.57
6.00
6.02
6.05
6.07
6.10
6.13

6.22
6.22
6.27

38313

5.29
5.32
5.35
5.35
5.40
5.42
5.45
5.49
5.52
5.58
6.01
6.04
6.08
6.12
6.15
6.17
6.19
6.22
6.25
6.26

6.31
6.34
6.38
6.39
6.44

38315

5.54
5.57
5.59
6.12
6.16
6.19
6.22
6.26
6.30
6.31
6.35
6.38
6.42
6.46
6.48
6.51
6.53
6.55
6.59
7.00

7.04
7.07
7.11
7.12
7.17

38053
LUB S44

5.34
5.37
5.41
5.43
5.46
5.47
5.49
5.53
5.56
5.57
6.02
6.05
6.08
6.11

38317

6.47
6.50
6.53
6.58
7.01
7.04
7.06

7.10
7.13
7.15
7.17

7.25
7.26
7.33

38319

5.11
5.12
5.14
5.19
5.23
5.26
5.27
5.29
5.32
5.34
5.37
5.38
5.42
5.47

5.49
5.59
6.03
6.07
6.09
6.12
6.13
6.15
6.19
6.21
6.27
6.30
6.33
6.35
6.39
6.40
6.43
6.45
6.49
6.54
6.56
6.59
7.03
7.06
7.07
7.10
7.13
7.17
7.21
7.23
7.26
7.28
7.30
7.33
7.34
7.36

7.45
7.45
7.50

38057
LUB S44

5.28

5.36
5.45
5.50

5.53

5.57
6.00

6.04

6.08
6.09
6.12
6.16
6.18
6.21
6.22
6.24
6.28
6.30
6.31
6.34
6.37
6.39
6.42

38325

6.47
6.50
6.53
6.55
6.57
6.59
7.02
7.05
7.06
7.11
7.13
7.16
7.20
7.23
7.25
7.28
7.31
7.35
7.39
7.42
7.44

7.48
7.52
7.53
7.55
7.58
8.01
8.05
8.06
8.11

38861
LUB S44

6.04

6.10
6.18
6.23
6.25

6.27

6.31
6.34

6.38
6.42

6.42
6.44
6.44

6.52
6.53

6.58
6.59

7.11

38863
LUB S44

6.50
6.53
6.57
6.59
7.02
7.03
7.05
7.09
7.12
7.13
7.16
7.19
7.22
7.25

38111
S1
6.20

6.33
6.38
6.40

6.42

6.46
6.49

6.53
6.57

7.00
7.04

7.12
7.13

7.26
7.26
7.29
7.32
7.38
7.42
7.44
7.47
7.51
7.53

38327

7.19
7.22
7.24
7.28

7.36
7.40
7.44
7.48
7.51
7.54
7.58
8.02
8.05
8.07
8.09
8.11
8.15
8.16
8.18
8.21
8.25
8.30
8.31
8.35

38329

7.43
7.45
7.48
7.56
8.01
8.03
8.07
8.13
8.16
8.18
8.21
8.24
8.28
8.32
8.34
8.37
8.39
8.41
8.45
8.46

8.55
8.56
9.00

38419

7.27
7.30
7.34
7.36
7.39
7.40
7.42
7.46
7.50
7.51
7.56
7.59
8.01
8.04
8.06
8.08
8.10

38331

7.07
7.09
7.12
7.14
7.18
7.18
7.20
7.24
7.33
7.36
7.39
7.41
7.49
7.52
7.56
7.58
8.01
8.02
8.04
8.08
8.11
8.11
8.14

8.20
8.20
8.23
8.26
8.30

8.37
8.41
8.44
8.48
8.51
8.54
8.58
9.02
9.04
9.07
9.09
9.11
9.15
9.16
9.18
9.21
9.25
9.30
9.31
9.36

38333

8.10

8.20
8.25

8.28

8.32
8.35

8.40
8.43

8.45
8.49
8.52
8.56
8.58
9.01
9.02
9.04
9.08
9.11
9.11
9.15

9.21
9.21
9.23
9.26
9.30

9.37
9.42
9.45
9.48
9.51
9.54
9.58

10.02
10.04
10.07
10.09
10.11
10.15
10.16
10.18
10.21
10.25
10.30
10.31
10.36

ZEICHENERKLÄRUNG: LUB = nach Ludwigshafen BASF S1 = fährt als S 1 S2 = fährt als S 2 S44 = fährt als S 44
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S 3 (Karlsruhe/Bruchsal -) Germersheim - Speyer - Ludwigshafen -
Mannheim - Heidelberg - Bruchsal - Karlsruhe

am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen
Linie unterliegt nicht vollständig dem VRN-Tarif. Bitte beachten Sie den Wabenplan
Diese Fahrplantabelle stellt den Regelfahrplan dar. Um etwaigen Fahrplanabweichungen entgegenzutreten,
prüfen Sie bitte Ihre Verbindung vor Fahrtantritt in der myVRN-App oder in der Fahrplanauskunft unter www.vrn.de

Montag - Freitag
Zuggattung

Zugnummer
Karlsruhe, Hauptbahnhof
Wörth (Rhein)
Jockgrim
Rheinzabern, Alte Römerstraße
Rheinzabern
Rülzheim, Freizeitzentrum
Rülzheim
Bellheim, Bahnhof
Sondernheim
Germersheim, Mitte/Rhein
Bruchsal
Bruchsal, Sportzentrum
- Am Mantel
Karlsdorf
Graben-Neudorf an
Graben-Neudorf ab
Graben-Neudorf Nord
Huttenheim
Philippsburg
Rheinsheim
Germersheim, Mitte/Rhein
Germersheim an
Germersheim ab
Lingenfeld
Heiligenstein
Berghausen (Pfalz)
Speyer, Hbf an
- Hbf ab
- Nord/West
Schifferstadt, Süd
Schifferstadt an
Schifferstadt ab
Limburgerhof
LU-Rheingönheim
LU-Mundenheim
Ludwigshafen, Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
- Mitte
Mannheim, Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
- Arena/Maimarkt
MA-Seckenheim
MA-Friedrichsfeld, Süd
HD-Pfaffengrund/Wieblingen
Heidelberg, Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
HD-Kirchheim/Rohrbach
St. Ilgen - Sandhausen
Wiesloch-Walldorf
Rot-Malsch
Bad Schönborn-Kronau
Bad Schönborn, Süd
Stettfeld-Weiher
Ubstadt-Weiher
Bruchsal an
Bruchsal ab
Bruchsal, Gew. Bildungszentrum
Untergrombach
Weingarten (Baden)
Karlsruhe, Durlach Bf an
- Durlach Bf ab
- Hauptbahnhof an

38421

8.40
8.42
8.44
8.46
8.50
8.51
8.53
8.56
9.00
9.03
9.07
9.10
9.12
9.15
9.19
9.21
9.24
9.25
9.27
9.31
9.34
9.35
9.39
9.42
9.44
9.47
9.48
9.51
9.53
9.59

10.03
10.05
10.08
10.13
10.16
10.18
10.22
10.25
10.29
10.32
10.35
10.37
10.40
10.42
10.46

38335
9.10
9.20
9.25

9.28

9.32
9.35
9.40
9.43

9.45
9.49
9.52
9.56
9.58

10.01
10.02
10.04
10.08
10.11
10.11
10.15

10.21
10.21
10.24
10.26
10.30

10.38
10.43
10.45
10.48
10.51
10.54
10.58
11.02
11.04
11.07
11.09
11.11
11.15
11.23

11.33
11.34
11.40

38423

9.40
9.42
9.44
9.46
9.50
9.51
9.53
9.56

10.00
10.03
10.07
10.10
10.12
10.15
10.19
10.21
10.24
10.25
10.27
10.31
10.34
10.35
10.39
10.42
10.44
10.47
10.48
10.51
10.54
10.59
11.03
11.05
11.08
11.13
11.16
11.18
11.21
11.24
11.28
11.32
11.34
11.37
11.39
11.41
11.45

38337
10.10
10.20
10.25

10.28

10.32
10.35
10.40
10.43

10.45
10.49
10.52
10.56
10.58
11.01
11.02
11.04
11.08
11.11
11.11
11.15

11.21
11.21
11.23
11.26
11.30

11.37
11.41
11.44
11.48
11.51
11.54
11.58
12.02
12.04
12.07
12.09
12.11
12.15
12.16
12.18
12.21
12.25
12.30
12.31
12.36

38349

10.40
10.42
10.44
10.46
10.50
10.51
10.53
10.56
11.00
11.03
11.07
11.10
11.12
11.15
11.19
11.21
11.24
11.25
11.27
11.31
11.34
11.35
11.39
11.42
11.44
11.47
11.47
11.49
11.53
11.59
12.03
12.05
12.08
12.14
12.16
12.18
12.21
12.25
12.29
12.32
12.35
12.37
12.40
12.42
12.45
12.46

12.54
12.55
13.00

38339
11.10
11.20
11.25

11.28

11.32
11.35
11.40
11.43

11.45
11.49
11.52
11.56
11.58
12.01
12.02
12.04
12.08
12.11
12.11
12.15

12.21
12.21
12.23
12.26
12.30

12.37
12.41
12.44
12.48
12.51
12.54
12.58
13.02
13.04
13.07
13.09
13.11
13.15
13.16
13.18
13.21
13.25
13.30
13.31
13.36

38341

11.40
11.42
11.44
11.46
11.50
11.51
11.53
11.56
12.00
12.03
12.06
12.10
12.12
12.15
12.19
12.21
12.24
12.25
12.27
12.31
12.34
12.35
12.39
12.42
12.44
12.47
12.47
12.50
12.53
12.59
13.03
13.05
13.08
13.13
13.16
13.18
13.21
13.24
13.28
13.32
13.34
13.37
13.39
13.41
13.45
13.46

13.54
13.55
14.00

38343
12.10
12.20
12.25

12.28

12.32
12.35
12.40
12.43

12.45
12.49
12.52
12.56
12.58
13.01
13.02
13.04
13.08
13.11
13.11
13.15

13.21
13.21
13.23
13.26
13.30

13.38
13.42
13.45
13.48
13.51
13.54
13.58
14.02
14.05
14.07
14.09
14.12
14.15
14.16
14.18
14.21
14.25
14.30
14.31
14.36

38345

12.40
12.42
12.44
12.46
12.50
12.51
12.53
12.56
13.00
13.03
13.07
13.10
13.14
13.17
13.21
13.23
13.26
13.27
13.29
13.33
13.36
13.37
13.41
13.44
13.46
13.49
13.49
13.52
13.55
13.59
14.03
14.06
14.08
14.14
14.16
14.18
14.21
14.25
14.29
14.32
14.35
14.37
14.40
14.42
14.47
14.47

14.55
14.56
15.00

38347
13.10
13.21
13.25
13.27
13.29
13.32
13.34
13.37
13.41
13.45

13.47
13.51
13.54
13.58
14.00
14.03
14.04
14.06
14.10
14.12
14.13
14.16

14.21
14.21
14.24
14.26
14.30

14.38
14.42
14.44
14.48
14.51
14.54
14.58
15.02
15.05
15.13
15.15
15.18
15.24
15.25
15.27
15.30
15.34
15.38
15.39
15.43

38353

13.40
13.42
13.44
13.46
13.50
13.51
13.53
13.56
14.00
14.03
14.07
14.10
14.12
14.15
14.19
14.21
14.24
14.25
14.27
14.31
14.34
14.35
14.39
14.42
14.45
14.47
14.48
14.51
14.53
14.59
15.03
15.05
15.08
15.13
15.16
15.18
15.21
15.24
15.28
15.32
15.34
15.37
15.39
15.41
15.45
15.46

15.54
15.55
16.00

38351
14.10
14.20
14.25

14.28

14.32
14.35
14.40
14.43

14.45
14.49
14.52
14.56
14.58
15.01
15.02
15.04
15.08
15.11
15.11
15.15

15.20
15.21
15.23
15.26
15.30

15.38
15.43
15.46
15.48
15.51
15.54
15.58
16.02
16.04
16.07
16.09
16.11
16.15
16.16
16.18
16.21
16.25
16.30
16.31
16.36

38361

14.40
14.42
14.44
14.46
14.50
14.51
14.53
14.56
15.00
15.03
15.07
15.10
15.12
15.15
15.19
15.21
15.24
15.25
15.27
15.31
15.34
15.35
15.39
15.42
15.44
15.47
15.48
15.51
15.53
15.59
16.04
16.06
16.11
16.15
16.18
16.18
16.21
16.25
16.29
16.32
16.35
16.37
16.40
16.42
16.45
16.46

16.55
16.55
17.00

38357
15.10
15.20
15.25

15.28

15.32
15.35
15.40
15.43

15.45
15.49
15.52
15.56
15.58
16.01
16.02
16.04
16.08
16.11
16.11
16.15

16.20
16.21
16.23
16.26
16.30

16.37
16.41
16.44
16.48
16.51
16.54
16.58
17.02
17.04
17.07
17.09
17.11
17.15
17.16
17.18
17.21
17.25
17.30
17.31
17.36

38367

15.40
15.42
15.44
15.46
15.50
15.51
15.53
15.56
16.00
16.03
16.07
16.10
16.12
16.15
16.19
16.21
16.24
16.25
16.27
16.31
16.34
16.35
16.39
16.42
16.44
16.47
16.48
16.50
16.53
17.00
17.05
17.07
17.10
17.14
17.16
17.18
17.21
17.24
17.28
17.32
17.34
17.37
17.39
17.41
17.45
17.46

17.54
17.55
18.00

38363
16.09
16.20
16.25

16.28

16.32
16.35
16.40
16.43

16.45
16.49
16.52
16.56
16.58
17.01
17.02
17.04
17.08
17.11
17.11
17.15

17.19
17.19
17.23
17.25
17.30

17.37
17.42
17.45
17.47
17.50
17.54
17.58
18.02
18.04
18.07
18.09
18.11
18.15
18.16
18.18
18.21
18.25
18.30
18.31
18.36

38309

16.41
16.43
16.45
16.47
16.50
16.51
16.53
16.56
17.00
17.03
17.07
17.10
17.12
17.15
17.19
17.21
17.24
17.25
17.27
17.31
17.34
17.35
17.39
17.42
17.44
17.47
17.48
17.51
17.54
17.59
18.03
18.06
18.09
18.13
18.16
18.18
18.21
18.25
18.29
18.32
18.35
18.37
18.40
18.42
18.45
18.46

18.54
18.55
19.00

38381
17.10
17.20
17.25

17.28

17.32
17.35
17.40
17.43

17.45
17.49
17.52
17.56
17.58
18.01
18.02
18.04
18.08
18.11
18.11
18.15

18.21
18.21
18.23
18.26
18.30
18.34

18.38
18.42
18.45
18.48
18.51
18.54
18.58
19.02
19.04
19.13
19.15
19.18
19.23
19.24

19.28
19.32
19.37
19.37
19.43

38427

17.40
17.42
17.44
17.46
17.50
17.51
17.53
17.56
18.00
18.03
18.07
18.10
18.12
18.15
18.19
18.21
18.24
18.25
18.27
18.31
18.34
18.35
18.39
18.42
18.44
18.47
18.48
18.51
18.53
18.59
19.03
19.05
19.08
19.13
19.16
19.18
19.21
19.24
19.28
19.32
19.34
19.37
19.39
19.41
19.45

38369
18.10
18.20
18.25

18.28

18.32
18.35
18.40
18.43

18.45
18.49
18.52
18.56
18.58
19.01
19.02
19.04
19.08
19.11
19.11
19.15

19.21
19.21
19.24
19.26
19.30
19.34

19.38
19.42
19.45
19.48
19.51
19.54
19.58
20.02
20.04
20.06
20.09
20.11
20.14
20.16
20.18
20.21
20.25
20.30
20.31
20.36
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S 3 (Karlsruhe/Bruchsal -) Germersheim - Speyer - Ludwigshafen -
Mannheim - Heidelberg - Bruchsal - Karlsruhe

am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen
Linie unterliegt nicht vollständig dem VRN-Tarif. Bitte beachten Sie den Wabenplan
Diese Fahrplantabelle stellt den Regelfahrplan dar. Um etwaigen Fahrplanabweichungen entgegenzutreten,
prüfen Sie bitte Ihre Verbindung vor Fahrtantritt in der myVRN-App oder in der Fahrplanauskunft unter www.vrn.de

Montag - Freitag
Zuggattung

Zugnummer
Beschränkungen

Hinweise
Karlsruhe, Hauptbahnhof
Wörth (Rhein)
Jockgrim
Rheinzabern
Rülzheim
Bellheim, Bahnhof
Sondernheim
Germersheim, Mitte/Rhein
Bruchsal
Bruchsal, Sportzentrum
- Am Mantel
Karlsdorf
Graben-Neudorf an
Graben-Neudorf ab
Graben-Neudorf Nord
Huttenheim
Philippsburg
Rheinsheim
Germersheim, Mitte/Rhein
Germersheim an
Germersheim ab
Lingenfeld
Heiligenstein
Berghausen (Pfalz)
Speyer, Hbf an
- Hbf ab
- Nord/West
Schifferstadt, Süd
Schifferstadt an
Schifferstadt ab
Limburgerhof
LU-Rheingönheim
LU-Mundenheim
Ludwigshafen, Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
- Mitte
Mannheim, Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
- Arena/Maimarkt
MA-Seckenheim
MA-Friedrichsfeld, Süd
HD-Pfaffengrund/Wieblingen
Heidelberg, Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
HD-Kirchheim/Rohrbach
St. Ilgen - Sandhausen
Wiesloch-Walldorf
Rot-Malsch
Bad Schönborn-Kronau
Bad Schönborn, Süd
Stettfeld-Weiher
Ubstadt-Weiher
Bruchsal an
Bruchsal ab
Bruchsal, Gew. Bildungszentrum
Untergrombach
Weingarten (Baden)
Karlsruhe, Durlach Bf an
- Durlach Bf ab
- Hauptbahnhof an

38443

18.40
18.42
18.44
18.46
18.50
18.51
18.53
18.56
19.00
19.03
19.07
19.10
19.12
19.15
19.19
19.21
19.24
19.25
19.27
19.31
19.34
19.35
19.39
19.42
19.45
19.47
19.48
19.50
19.53
19.58
20.04
20.07
20.10
20.14
20.17
20.18
20.21
20.25
20.29
20.32
20.35
20.37
20.40
20.42
20.46

38371

19.10
19.20
19.25
19.28
19.32
19.35
19.40
19.43

19.45
19.49
19.52
19.56
19.58
20.01
20.02
20.04
20.08
20.11
20.11
20.16

20.22
20.22
20.25
20.27
20.30
20.34
20.37
20.39
20.43
20.46
20.48
20.51
20.54
20.58
21.02
21.04
21.07
21.09
21.11
21.14
21.16
21.18
21.21
21.25
21.30
21.32
21.38

38373

19.42
19.44
19.46
19.48
19.51
19.52
19.54
19.57
20.01
20.04
20.08
20.10
20.14
20.17
20.21
20.23
20.26
20.27
20.29
20.33
20.37
20.46
20.49
20.52
20.54
20.56
20.57
20.59
21.02
21.07
21.11
21.14
21.16
21.20
21.23
21.24
21.27
21.30
21.34
21.38
21.40
21.42
21.45
21.47
21.51
21.52
21.54
21.57
22.00
22.05
22.06
22.12

38375

20.40
20.42
20.44
20.46
20.50
20.51
20.53
20.56
21.00
21.03
21.07
21.10
21.14
21.17
21.21
21.23
21.26
21.27
21.29
21.33
21.37
21.48
21.52
21.55
21.57
21.59
22.01
22.03
22.05
22.07
22.11
22.14
22.16
22.20
22.23
22.24
22.27
22.30
22.34
22.38
22.40
22.43
22.45
22.47
22.51
22.51
22.54
22.57
23.02
23.07
23.07
23.13

38479

20.49
20.52
20.56
20.58
21.01
21.02
21.04
21.08
21.11
21.19
21.22
21.25
21.28
21.30
21.31
21.33
21.36
21.37
21.41
21.43
21.46
21.50
21.54
21.55
21.58
22.02
22.06
22.09
22.12
22.14
22.16
22.19
22.23

38499

22.36
22.40
22.43
22.45
22.49
22.52
22.53
22.56
23.00
23.04
23.07
23.10
23.12
23.15
23.17
23.22

38491

S1

21.41
21.43
21.45
21.47
21.50
21.51
21.53
21.56
22.00
22.03
22.07
22.10
22.11
22.14
22.18
22.20
22.23
22.24
22.26
22.30
22.33
22.38
22.41
22.44
22.46
22.48
22.50
22.54
22.58
23.04
23.09
23.12
23.16
23.20
23.22

38265

S2

22.29
22.31
22.33
22.35
22.40
22.47
22.49
22.52
22.55
22.58
23.01
23.04
23.22
23.26
23.30
23.32
23.35
23.35
23.38
23.42
23.45
23.51
23.54
23.57
23.59
0.01
0.02
0.06
0.09
0.21
0.25
0.27
0.30
0.34
0.37

38377

22.50
22.54
22.58
23.04
23.09
23.12
23.16
23.20
23.22
23.25
23.28
23.31
23.35
23.39
23.41
23.44
23.46
23.48
23.52
23.57
23.59
0.02
0.06
0.11
0.12
0.17

38413

22.57
23.00
23.04
23.06
23.09
23.10
23.12
23.16
23.20
23.20
23.23
23.26
23.28
23.30
23.31
23.33
23.36
23.36
23.41
23.43
23.46
23.50
23.54

38495

S4

23.30
23.32
23.34
23.36
23.40
23.48
23.51
23.54
23.57
0.00
0.04
0.06
0.08
0.11
0.15
0.17
0.20
0.21
0.23
0.26
0.29
0.31
0.34
0.37
0.39
0.42

38383

0.02
0.06
0.09
0.21
0.25
0.27
0.30
0.34
0.37
0.44
0.47
0.50
0.54
0.58
1.00
1.03
1.05
1.07
1.12
1.13
1.15
1.18
1.21
1.26
1.26
1.31

38385

1.11
1.13
1.16
1.21
1.27
1.30
1.33
1.37
1.40
1.41
1.44
1.48
1.52
1.56
1.59
2.01
2.03
2.06
2.10
2.11
2.13
2.16
2.19
2.23
2.24
2.29

38303
d4

2.01
2.05
2.08
2.11
2.15
2.18
2.20
2.25
2.28
2.34
2.37
2.40
2.44
2.48
2.50
2.53
2.55
2.58
3.01
3.02
3.05
3.08
3.11
3.15
3.16
3.21

Samstag

38387

4.30
4.32
4.35
4.36
4.40
4.43
4.45
4.50
4.53
4.55
4.58
5.01
5.11
5.15
5.17
5.20
5.22
5.24
5.27
5.28

5.32
5.35
5.39
5.40
5.44

38321

4.09
4.12
4.16
4.18
4.22
4.23
4.25
4.29
4.32
4.33
4.36
4.39
4.41
4.43
4.55
4.57
5.00

38313

5.29
5.32
5.35
5.35
5.40
5.42
5.45
5.49
5.52
5.58
6.01
6.04
6.08
6.12
6.15
6.17
6.19
6.22
6.25
6.26

6.31
6.34
6.38
6.39
6.44

38407

6.22
6.25
6.29
6.31
6.34
6.35
6.37
6.41
6.44
6.47
6.51
6.54
6.56
6.58
6.59
7.02
7.05
7.07
7.11
7.13
7.16
7.21
7.23

38323

7.00
7.03
7.06
7.10
7.14
7.17
7.19
7.21
7.24
7.27
7.28
7.30
7.33
7.36
7.40
7.41
7.46

38327

7.19
7.22
7.24
7.28

7.36
7.40
7.44
7.48
7.51
7.54
7.58
8.02
8.05
8.07
8.09
8.11
8.15
8.16
8.18
8.21
8.25
8.30
8.31
8.35

ZEICHENERKLÄRUNG: d4 = nur Nächte Fr/Sa und vor Wochenfeiertagen S1 = fährt als S 1 S2 = fährt als S 2 S4 = fährt als S 4
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S 3 (Karlsruhe/Bruchsal -) Germersheim - Speyer - Ludwigshafen -
Mannheim - Heidelberg - Bruchsal - Karlsruhe

am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen
Linie unterliegt nicht vollständig dem VRN-Tarif. Bitte beachten Sie den Wabenplan
Diese Fahrplantabelle stellt den Regelfahrplan dar. Um etwaigen Fahrplanabweichungen entgegenzutreten,
prüfen Sie bitte Ihre Verbindung vor Fahrtantritt in der myVRN-App oder in der Fahrplanauskunft unter www.vrn.de

Samstag
Zuggattung

Zugnummer
Karlsruhe, Hauptbahnhof
Wörth (Rhein)
Jockgrim
Rheinzabern, Alte Römerstraße
Rheinzabern
Rülzheim, Freizeitzentrum
Rülzheim
Bellheim, Bahnhof
Sondernheim
Germersheim, Mitte/Rhein
Bruchsal
Bruchsal, Sportzentrum
- Am Mantel
Karlsdorf
Graben-Neudorf an
Graben-Neudorf ab
Graben-Neudorf Nord
Huttenheim
Philippsburg
Rheinsheim
Germersheim, Mitte/Rhein
Germersheim an
Germersheim ab
Lingenfeld
Heiligenstein
Berghausen (Pfalz)
Speyer, Hbf an
- Hbf ab
- Nord/West
Schifferstadt, Süd
Schifferstadt an
Schifferstadt ab
Limburgerhof
LU-Rheingönheim
LU-Mundenheim
Ludwigshafen, Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
- Mitte
Mannheim, Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
- Arena/Maimarkt
MA-Seckenheim
MA-Friedrichsfeld, Süd
HD-Pfaffengrund/Wieblingen
Heidelberg, Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
HD-Kirchheim/Rohrbach
St. Ilgen - Sandhausen
Wiesloch-Walldorf
Rot-Malsch
Bad Schönborn-Kronau
Bad Schönborn, Süd
Stettfeld-Weiher
Ubstadt-Weiher
Bruchsal an
Bruchsal ab
Bruchsal, Gew. Bildungszentrum
Untergrombach
Weingarten (Baden)
Karlsruhe, Durlach Bf an
- Durlach Bf ab
- Hauptbahnhof an

38405

7.03
7.06
7.10
7.12
7.15
7.16
7.18
7.23
7.26
7.29
7.33
7.36
7.39
7.41
7.42
7.45
7.48
7.56
8.01
8.03
8.07
8.13
8.16
8.18
8.21
8.24
8.28
8.32
8.34
8.37
8.39
8.41
8.45

38331

7.07
7.09
7.12
7.14
7.18
7.18
7.20
7.24
7.33
7.36
7.39
7.41
7.49
7.52
7.56
7.58
8.01
8.02
8.04
8.08
8.11
8.11
8.14

8.20
8.20
8.23
8.26
8.30

8.37
8.41
8.44
8.48
8.51
8.54
8.58
9.02
9.04
9.07
9.09
9.11
9.15
9.16
9.18
9.21
9.25
9.30
9.31
9.36

38409

7.32
7.34
7.36
7.38
7.41
7.45
7.47
7.50
7.54
7.57
8.01
8.04
8.12
8.15
8.19
8.21
8.24
8.25
8.27
8.31
8.34
8.35
8.39
8.41
8.44
8.46
8.47
8.50
8.53
8.59
9.03
9.06
9.09
9.13
9.16
9.18
9.21
9.24
9.28
9.32
9.34
9.37
9.39
9.41
9.45

38333

8.49
8.52
8.56
8.58
9.01
9.02
9.04
9.08
9.11
9.11
9.15

9.21
9.21
9.23
9.26
9.30

9.37
9.42
9.45
9.48
9.51
9.54
9.58

10.02
10.04
10.07
10.09
10.11
10.15
10.16
10.18
10.21
10.25
10.30
10.31
10.36

38421

8.40
8.42
8.44
8.46
8.50
8.51
8.53
8.56
9.00
9.03
9.07
9.10
9.12
9.15
9.19
9.21
9.24
9.25
9.27
9.31
9.34
9.35
9.39
9.42
9.44
9.47
9.48
9.51
9.53
9.59

10.03
10.05
10.08
10.13
10.16
10.18
10.22
10.25
10.29
10.32
10.35
10.37
10.40
10.42
10.46

38335
9.10
9.20
9.25

9.28

9.32
9.35
9.40
9.43

9.45
9.49
9.52
9.56
9.58

10.01
10.02
10.04
10.08
10.11
10.11
10.15

10.21
10.21
10.24
10.26
10.30

10.38
10.43
10.45
10.48
10.51
10.54
10.58
11.02
11.04
11.07
11.09
11.11
11.15
11.23

11.33
11.34
11.40

38423

9.40
9.42
9.44
9.46
9.50
9.51
9.53
9.56

10.00
10.03
10.07
10.10
10.12
10.15
10.19
10.21
10.24
10.25
10.27
10.31
10.34
10.35
10.39
10.42
10.44
10.47
10.48
10.51
10.54
10.59
11.03
11.05
11.08
11.13
11.16
11.18
11.21
11.24
11.28
11.32
11.34
11.37
11.39
11.41
11.45

38337
10.10
10.20
10.25

10.28

10.32
10.35
10.40
10.43

10.45
10.49
10.52
10.56
10.58
11.01
11.02
11.04
11.08
11.11
11.11
11.15

11.21
11.21
11.23
11.26
11.30

11.37
11.41
11.44
11.48
11.51
11.54
11.58
12.02
12.04
12.07
12.09
12.11
12.15
12.16
12.18
12.21
12.25
12.30
12.31
12.36

38349

10.40
10.42
10.44
10.46
10.50
10.51
10.53
10.56
11.00
11.03
11.07
11.10
11.12
11.15
11.19
11.21
11.24
11.25
11.27
11.31
11.34
11.35
11.39
11.42
11.44
11.47
11.47
11.49
11.53
11.59
12.03
12.05
12.08
12.14
12.16
12.18
12.21
12.25
12.29
12.32
12.35
12.37
12.40
12.42
12.45
12.46

12.54
12.55
13.00

38339
11.10
11.20
11.25

11.28

11.32
11.35
11.40
11.43

11.45
11.49
11.52
11.56
11.58
12.01
12.02
12.04
12.08
12.11
12.11
12.15

12.21
12.21
12.23
12.26
12.30

12.37
12.41
12.44
12.48
12.51
12.54
12.58
13.02
13.04
13.07
13.09
13.11
13.15
13.16
13.18
13.21
13.25
13.30
13.31
13.36

38341

11.40
11.42
11.44
11.46
11.50
11.51
11.53
11.56
12.00
12.03
12.06
12.10
12.12
12.15
12.19
12.21
12.24
12.25
12.27
12.31
12.34
12.35
12.39
12.42
12.44
12.47
12.47
12.50
12.53
12.59
13.03
13.05
13.08
13.13
13.16
13.18
13.21
13.24
13.28
13.32
13.34
13.37
13.39
13.41
13.45
13.46

13.54
13.55
14.00

38343
12.10
12.20
12.25

12.28

12.32
12.35
12.40
12.43

12.45
12.49
12.52
12.56
12.58
13.01
13.02
13.04
13.08
13.11
13.11
13.15

13.21
13.21
13.23
13.26
13.30

13.38
13.42
13.45
13.48
13.51
13.54
13.58
14.02
14.05
14.07
14.09
14.12
14.15
14.16
14.18
14.21
14.25
14.30
14.31
14.36

38345

12.40
12.42
12.44
12.46
12.50
12.51
12.53
12.56
13.00
13.03
13.07
13.10
13.14
13.17
13.21
13.23
13.26
13.27
13.29
13.33
13.36
13.37
13.41
13.44
13.46
13.49
13.49
13.52
13.55
13.59
14.03
14.06
14.08
14.14
14.16
14.18
14.21
14.25
14.29
14.32
14.35
14.37
14.40
14.42
14.47
14.47

14.55
14.56
15.00

38347
13.10
13.21
13.25
13.27
13.29
13.32
13.34
13.37
13.41
13.45

13.47
13.51
13.54
13.58
14.00
14.03
14.04
14.06
14.10
14.12
14.13
14.16

14.21
14.21
14.24
14.26
14.30

14.38
14.42
14.44
14.48
14.51
14.54
14.58
15.02
15.05
15.13
15.15
15.18
15.24
15.25
15.27
15.30
15.34
15.38
15.39
15.43

38353

13.40
13.42
13.44
13.46
13.50
13.51
13.53
13.56
14.00
14.03
14.07
14.10
14.12
14.15
14.19
14.21
14.24
14.25
14.27
14.31
14.34
14.35
14.39
14.42
14.45
14.47
14.48
14.51
14.53
14.59
15.03
15.05
15.08
15.13
15.16
15.18
15.21
15.24
15.28
15.32
15.34
15.37
15.39
15.41
15.45
15.46

15.54
15.55
16.00

38351

14.49
14.52
14.56
14.58
15.01
15.02
15.04
15.08
15.11
15.11
15.15

15.20
15.21
15.23
15.26
15.30

15.38
15.43
15.46
15.48
15.51
15.54
15.58
16.02
16.04
16.07
16.09
16.11
16.15
16.16
16.18
16.21
16.25
16.30
16.31
16.36

38361

14.40
14.42
14.44
14.46
14.50
14.51
14.53
14.56
15.00
15.03
15.07
15.10
15.12
15.15
15.19
15.21
15.24
15.25
15.27
15.31
15.34
15.35
15.39
15.42
15.44
15.47
15.48
15.51
15.53
15.59
16.04
16.06
16.11
16.15
16.18
16.18
16.21
16.25
16.29
16.32
16.35
16.37
16.40
16.42
16.45
16.46

16.55
16.55
17.00

38357
15.10
15.20
15.25

15.28

15.32
15.35
15.40
15.43

15.45
15.49
15.52
15.56
15.58
16.01
16.02
16.04
16.08
16.11
16.11
16.15

16.20
16.21
16.23
16.26
16.30

16.37
16.41
16.44
16.48
16.51
16.54
16.58
17.02
17.04
17.07
17.09
17.11
17.15
17.16
17.18
17.21
17.25
17.30
17.31
17.36

38367

15.40
15.42
15.44
15.46
15.50
15.51
15.53
15.56
16.00
16.03
16.07
16.10
16.12
16.15
16.19
16.21
16.24
16.25
16.27
16.31
16.34
16.35
16.39
16.42
16.44
16.47
16.48
16.50
16.53
17.00
17.05
17.07
17.10
17.14
17.16
17.18
17.21
17.24
17.28
17.32
17.34
17.37
17.39
17.41
17.45
17.46

17.54
17.55
18.00

38363

16.49
16.52
16.56
16.58
17.01
17.02
17.04
17.08
17.11
17.11
17.15

17.19
17.19
17.23
17.25
17.30

17.37
17.42
17.45
17.47
17.50
17.54
17.58
18.02
18.04
18.07
18.09
18.11
18.15
18.16
18.18
18.21
18.25
18.30
18.31
18.36
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S 3 (Karlsruhe/Bruchsal -) Germersheim - Speyer - Ludwigshafen -
Mannheim - Heidelberg - Bruchsal - Karlsruhe

am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen
Linie unterliegt nicht vollständig dem VRN-Tarif. Bitte beachten Sie den Wabenplan
Diese Fahrplantabelle stellt den Regelfahrplan dar. Um etwaigen Fahrplanabweichungen entgegenzutreten,
prüfen Sie bitte Ihre Verbindung vor Fahrtantritt in der myVRN-App oder in der Fahrplanauskunft unter www.vrn.de

Samstag
Zuggattung

Zugnummer
Hinweise

Karlsruhe, Hauptbahnhof
Wörth (Rhein)
Jockgrim
Rheinzabern
Rülzheim
Bellheim, Bahnhof
Sondernheim
Germersheim, Mitte/Rhein
Bruchsal
Bruchsal, Sportzentrum
- Am Mantel
Karlsdorf
Graben-Neudorf an
Graben-Neudorf ab
Graben-Neudorf Nord
Huttenheim
Philippsburg
Rheinsheim
Germersheim, Mitte/Rhein
Germersheim an
Germersheim ab
Lingenfeld
Heiligenstein
Berghausen (Pfalz)
Speyer, Hbf an
- Hbf ab
- Nord/West
Schifferstadt, Süd
Schifferstadt an
Schifferstadt ab
Limburgerhof
LU-Rheingönheim
LU-Mundenheim
Ludwigshafen, Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
- Mitte
Mannheim, Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
- Arena/Maimarkt
MA-Seckenheim
MA-Friedrichsfeld, Süd
HD-Pfaffengrund/Wieblingen
Heidelberg, Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
HD-Kirchheim/Rohrbach
St. Ilgen - Sandhausen
Wiesloch-Walldorf
Rot-Malsch
Bad Schönborn-Kronau
Bad Schönborn, Süd
Stettfeld-Weiher
Ubstadt-Weiher
Bruchsal an
Bruchsal ab
Bruchsal, Gew. Bildungszentrum
Untergrombach
Weingarten (Baden)
Karlsruhe, Durlach Bf an
- Durlach Bf ab
- Hauptbahnhof an

38309

16.41
16.43
16.45
16.47
16.50
16.51
16.53
16.56
17.00
17.03
17.07
17.10
17.12
17.15
17.19
17.21
17.24
17.25
17.27
17.31
17.34
17.35
17.39
17.42
17.44
17.47
17.48
17.51
17.54
17.59
18.03
18.06
18.09
18.13
18.16
18.18
18.21
18.25
18.29
18.32
18.35
18.37
18.40
18.42
18.45
18.46

18.54
18.55
19.00

38381

17.10
17.20
17.25
17.28
17.32
17.35
17.40
17.43

17.45
17.49
17.52
17.56
17.58
18.01
18.02
18.04
18.08
18.11
18.11
18.15

18.21
18.21
18.23
18.26
18.30
18.34

18.38
18.42
18.45
18.48
18.51
18.54
18.58
19.02
19.04
19.13
19.15
19.18
19.23
19.24

19.28
19.32
19.37
19.37
19.43

38427

17.40
17.42
17.44
17.46
17.50
17.51
17.53
17.56
18.00
18.03
18.07
18.10
18.12
18.15
18.19
18.21
18.24
18.25
18.27
18.31
18.34
18.35
18.39
18.42
18.44
18.47
18.48
18.51
18.53
18.59
19.03
19.05
19.08
19.13
19.16
19.18
19.21
19.24
19.28
19.32
19.34
19.37
19.39
19.41
19.45

38369

18.49
18.52
18.56
18.58
19.01
19.02
19.04
19.08
19.11
19.11
19.15

19.21
19.21
19.24
19.26
19.30
19.34

19.38
19.42
19.45
19.48
19.51
19.54
19.58
20.02
20.04
20.06
20.09
20.11
20.14
20.16
20.18
20.21
20.25
20.30
20.31
20.36

38443

18.40
18.42
18.44
18.46
18.50
18.51
18.53
18.56
19.00
19.03
19.07
19.10
19.12
19.15
19.19
19.21
19.24
19.25
19.27
19.31
19.34
19.35
19.39
19.42
19.45
19.47
19.48
19.50
19.53
19.58
20.04
20.07
20.10
20.14
20.17
20.18
20.21
20.25
20.29
20.32
20.35
20.37
20.40
20.42
20.46

38371

19.10
19.20
19.25
19.28
19.32
19.35
19.40
19.43

19.45
19.49
19.52
19.56
19.58
20.01
20.02
20.04
20.08
20.11
20.11
20.16

20.22
20.22
20.25
20.27
20.30
20.34
20.37
20.39
20.43
20.46
20.48
20.51
20.54
20.58
21.02
21.04
21.07
21.09
21.11
21.14
21.16
21.18
21.21
21.25
21.30
21.32
21.38

38373

19.42
19.44
19.46
19.48
19.51
19.52
19.54
19.57
20.01
20.04
20.08
20.10
20.14
20.17
20.21
20.23
20.26
20.27
20.29
20.33
20.37
20.46
20.49
20.52
20.54
20.56
20.57
20.59
21.02
21.07
21.11
21.14
21.16
21.20
21.23
21.24
21.27
21.30
21.34
21.38
21.40
21.42
21.45
21.47
21.51
21.52
21.54
21.57
22.00
22.05
22.06
22.12

38375

20.40
20.42
20.44
20.46
20.50
20.51
20.53
20.56
21.00
21.03
21.07
21.10
21.14
21.17
21.21
21.23
21.26
21.27
21.29
21.33
21.37
21.48
21.52
21.55
21.57
21.59
22.01
22.03
22.05
22.07
22.11
22.14
22.16
22.20
22.23
22.24
22.27
22.30
22.34
22.38
22.40
22.43
22.45
22.47
22.51
22.51
22.54
22.57
23.02
23.07
23.07
23.13

38479

20.49
20.52
20.56
20.58
21.01
21.02
21.04
21.08
21.11
21.19
21.22
21.25
21.28
21.30
21.31
21.33
21.36
21.37
21.41
21.43
21.46
21.50
21.54
21.55
21.58
22.02
22.06
22.09
22.12
22.14
22.16
22.19
22.23

38499

22.36
22.40
22.43
22.45
22.49
22.52
22.53
22.56
23.00
23.04
23.07
23.10
23.12
23.15
23.17
23.22

38491
S1

21.41
21.43
21.45
21.47
21.50
21.51
21.53
21.56
22.00
22.03
22.07
22.10
22.11
22.14
22.18
22.20
22.23
22.24
22.26
22.30
22.33
22.38
22.41
22.44
22.46
22.48
22.50
22.54
22.58
23.04
23.09
23.12
23.16
23.20
23.22

38265
S2

22.29
22.31
22.33
22.35
22.40
22.47
22.49
22.52
22.55
22.58
23.01
23.04
23.22
23.26
23.30
23.32
23.35
23.35
23.38
23.42
23.45
23.51
23.54
23.57
23.59
0.01
0.02
0.06
0.09
0.21
0.25
0.27
0.30
0.34
0.37

38377

22.50
22.54
22.58
23.04
23.09
23.12
23.16
23.20
23.22
23.25
23.28
23.31
23.35
23.39
23.41
23.44
23.46
23.48
23.52
23.57
23.59
0.02
0.06
0.11
0.12
0.17

38413

22.57
23.00
23.04
23.06
23.09
23.10
23.12
23.16
23.20
23.20
23.23
23.26
23.28
23.30
23.31
23.33
23.36
23.36
23.41
23.43
23.46
23.50
23.54

38495
S4

23.30
23.32
23.34
23.36
23.40
23.48
23.51
23.54
23.57
0.00
0.04
0.06
0.08
0.11
0.15
0.17
0.20
0.21
0.23
0.26
0.29
0.31
0.34
0.37
0.39
0.42

38383

0.02
0.06
0.09
0.21
0.25
0.27
0.30
0.34
0.37
0.44
0.47
0.50
0.54
0.58
1.00
1.03
1.05
1.07
1.12
1.13
1.15
1.18
1.21
1.26
1.26
1.31

38385

1.11
1.13
1.16
1.21
1.27
1.30
1.33
1.37
1.40
1.41
1.44
1.48
1.52
1.56
1.59
2.01
2.03
2.06
2.10
2.11
2.13
2.16
2.19
2.23
2.24
2.29

38303

2.01
2.05
2.08
2.11
2.15
2.18
2.20
2.25
2.28
2.34
2.37
2.40
2.44
2.48
2.50
2.53
2.55
2.58
3.01
3.02
3.05
3.08
3.11
3.15
3.16
3.21

ZEICHENERKLÄRUNG: S1 = fährt als S 1 S2 = fährt als S 2 S4 = fährt als S 4
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S 3 (Karlsruhe/Bruchsal -) Germersheim - Speyer - Ludwigshafen -
Mannheim - Heidelberg - Bruchsal - Karlsruhe

am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen
Linie unterliegt nicht vollständig dem VRN-Tarif. Bitte beachten Sie den Wabenplan
Diese Fahrplantabelle stellt den Regelfahrplan dar. Um etwaigen Fahrplanabweichungen entgegenzutreten,
prüfen Sie bitte Ihre Verbindung vor Fahrtantritt in der myVRN-App oder in der Fahrplanauskunft unter www.vrn.de

Sonn- und Feiertag
Zuggattung

Zugnummer
Karlsruhe, Hauptbahnhof
Wörth (Rhein)
Jockgrim
Rheinzabern, Alte Römerstraße
Rheinzabern
Rülzheim, Freizeitzentrum
Rülzheim
Bellheim, Bahnhof
Sondernheim
Germersheim, Mitte/Rhein
Bruchsal
Bruchsal, Sportzentrum
- Am Mantel
Karlsdorf
Graben-Neudorf an
Graben-Neudorf ab
Graben-Neudorf Nord
Huttenheim
Philippsburg
Rheinsheim
Germersheim, Mitte/Rhein
Germersheim an
Germersheim ab
Lingenfeld
Heiligenstein
Berghausen (Pfalz)
Speyer, Hbf an
- Hbf ab
- Nord/West
Schifferstadt, Süd
Schifferstadt an
Schifferstadt ab
Limburgerhof
LU-Rheingönheim
LU-Mundenheim
Ludwigshafen, Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
- Mitte
Mannheim, Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
- Arena/Maimarkt
MA-Seckenheim
MA-Friedrichsfeld, Süd
HD-Pfaffengrund/Wieblingen
Heidelberg, Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
HD-Kirchheim/Rohrbach
St. Ilgen - Sandhausen
Wiesloch-Walldorf
Rot-Malsch
Bad Schönborn-Kronau
Bad Schönborn, Süd
Stettfeld-Weiher
Ubstadt-Weiher
Bruchsal an
Bruchsal ab
Bruchsal, Gew. Bildungszentrum
Untergrombach
Weingarten (Baden)
Karlsruhe, Durlach Bf an
- Durlach Bf ab
- Hauptbahnhof an

38387

4.30
4.32
4.35
4.36
4.40
4.43
4.45
4.50
4.53
4.55
4.58
5.01
5.11
5.15
5.17
5.20
5.22
5.24
5.27
5.28

5.32
5.35
5.39
5.40
5.44

38321

4.09
4.12
4.16
4.18
4.22
4.23
4.25
4.29
4.32
4.33
4.36
4.39
4.41
4.43
4.55
4.57
5.00

38313

5.29
5.32
5.35
5.35
5.40
5.42
5.45
5.49
5.52
5.58
6.01
6.04
6.08
6.12
6.15
6.17
6.19
6.22
6.25
6.26

6.31
6.34
6.38
6.39
6.44

38323

7.00
7.03
7.06
7.10
7.14
7.17
7.19
7.21
7.24
7.27
7.28
7.30
7.33
7.36
7.40
7.41
7.46

38327

7.19
7.22
7.24
7.28

7.36
7.40
7.44
7.48
7.51
7.54
7.58
8.02
8.05
8.07
8.09
8.11
8.15
8.16
8.18
8.21
8.25
8.30
8.31
8.35

38405

7.03
7.06
7.10
7.12
7.15
7.16
7.18
7.23
7.26
7.29
7.33
7.36
7.39
7.41
7.42
7.45
7.48
7.56
8.01
8.03
8.07
8.13
8.16
8.18
8.21
8.24
8.28
8.32
8.34
8.37
8.39
8.41
8.45

38331

7.07
7.09
7.12
7.14
7.18
7.18
7.20
7.24
7.33
7.36
7.39
7.41
7.49
7.52
7.56
7.58
8.01
8.02
8.04
8.08
8.11
8.11
8.14

8.20
8.20
8.23
8.26
8.30

8.37
8.41
8.44
8.48
8.51
8.54
8.58
9.02
9.04
9.07
9.09
9.11
9.15
9.16
9.18
9.21
9.25
9.30
9.31
9.36

38409

7.32
7.34
7.36
7.38
7.41
7.45
7.47
7.50
7.54
7.57
8.01
8.04
8.12
8.15
8.19
8.21
8.24
8.25
8.27
8.31
8.34
8.35
8.39
8.41
8.44
8.46
8.47
8.50
8.53
8.59
9.03
9.06
9.09
9.13
9.16
9.18
9.21
9.24
9.28
9.32
9.34
9.37
9.39
9.41
9.45

38333

8.49
8.52
8.56
8.58
9.01
9.02
9.04
9.08
9.11
9.11
9.15

9.21
9.21
9.23
9.26
9.30

9.37
9.42
9.45
9.48
9.51
9.54
9.58

10.02
10.04
10.07
10.09
10.11
10.15
10.16
10.18
10.21
10.25
10.30
10.31
10.36

38421

8.40
8.42
8.44
8.46
8.50
8.51
8.53
8.56
9.00
9.03
9.07
9.10
9.12
9.15
9.19
9.21
9.24
9.25
9.27
9.31
9.34
9.35
9.39
9.42
9.44
9.47
9.48
9.51
9.53
9.59

10.03
10.05
10.08
10.13
10.16
10.18
10.22
10.25
10.29
10.32
10.35
10.37
10.40
10.42
10.46

38335
9.10
9.20
9.25

9.28

9.32
9.35
9.40
9.43

9.45
9.49
9.52
9.56
9.58

10.01
10.02
10.04
10.08
10.11
10.11
10.15

10.21
10.21
10.24
10.26
10.30

10.38
10.43
10.45
10.48
10.51
10.54
10.58
11.02
11.04
11.07
11.09
11.11
11.15
11.23

11.33
11.34
11.40

38423

9.40
9.42
9.44
9.46
9.50
9.51
9.53
9.56

10.00
10.03
10.07
10.10
10.12
10.15
10.19
10.21
10.24
10.25
10.27
10.31
10.34
10.35
10.39
10.42
10.44
10.47
10.48
10.51
10.54
10.59
11.03
11.05
11.08
11.13
11.16
11.18
11.21
11.24
11.28
11.32
11.34
11.37
11.39
11.41
11.45

38337
10.10
10.20
10.25

10.28

10.32
10.35
10.40
10.43

10.45
10.49
10.52
10.56
10.58
11.01
11.02
11.04
11.08
11.11
11.11
11.15

11.21
11.21
11.23
11.26
11.30

11.37
11.41
11.44
11.48
11.51
11.54
11.58
12.02
12.04
12.07
12.09
12.11
12.15
12.16
12.18
12.21
12.25
12.30
12.31
12.36

38349

10.40
10.42
10.44
10.46
10.50
10.51
10.53
10.56
11.00
11.03
11.07
11.10
11.12
11.15
11.19
11.21
11.24
11.25
11.27
11.31
11.34
11.35
11.39
11.42
11.44
11.47
11.47
11.49
11.53
11.59
12.03
12.05
12.08
12.14
12.16
12.18
12.21
12.25
12.29
12.32
12.35
12.37
12.40
12.42
12.45
12.46

12.54
12.55
13.00

38339
11.10
11.20
11.25

11.28

11.32
11.35
11.40
11.43

11.45
11.49
11.52
11.56
11.58
12.01
12.02
12.04
12.08
12.11
12.11
12.15

12.21
12.21
12.23
12.26
12.30

12.37
12.41
12.44
12.48
12.51
12.54
12.58
13.02
13.04
13.07
13.09
13.11
13.15
13.16
13.18
13.21
13.25
13.30
13.31
13.36

38341

11.40
11.42
11.44
11.46
11.50
11.51
11.53
11.56
12.00
12.03
12.06
12.10
12.12
12.15
12.19
12.21
12.24
12.25
12.27
12.31
12.34
12.35
12.39
12.42
12.44
12.47
12.47
12.50
12.53
12.59
13.03
13.05
13.08
13.13
13.16
13.18
13.21
13.24
13.28
13.32
13.34
13.37
13.39
13.41
13.45
13.46

13.54
13.55
14.00

38343
12.10
12.20
12.25

12.28

12.32
12.35
12.40
12.43

12.45
12.49
12.52
12.56
12.58
13.01
13.02
13.04
13.08
13.11
13.11
13.15

13.21
13.21
13.23
13.26
13.30

13.38
13.42
13.45
13.48
13.51
13.54
13.58
14.02
14.05
14.07
14.09
14.12
14.15
14.16
14.18
14.21
14.25
14.30
14.31
14.36

38345

12.40
12.42
12.44
12.46
12.50
12.51
12.53
12.56
13.00
13.03
13.07
13.10
13.14
13.17
13.21
13.23
13.26
13.27
13.29
13.33
13.36
13.37
13.41
13.44
13.46
13.49
13.49
13.52
13.55
13.59
14.03
14.06
14.08
14.14
14.16
14.18
14.21
14.25
14.29
14.32
14.35
14.37
14.40
14.42
14.47
14.47

14.55
14.56
15.00

38347
13.10
13.21
13.25
13.27
13.29
13.32
13.34
13.37
13.41
13.45

13.47
13.51
13.54
13.58
14.00
14.03
14.04
14.06
14.10
14.12
14.13
14.16

14.21
14.21
14.24
14.26
14.30

14.38
14.42
14.44
14.48
14.51
14.54
14.58
15.02
15.05
15.13
15.15
15.18
15.24
15.25
15.27
15.30
15.34
15.38
15.39
15.43

38353

13.40
13.42
13.44
13.46
13.50
13.51
13.53
13.56
14.00
14.03
14.07
14.10
14.12
14.15
14.19
14.21
14.24
14.25
14.27
14.31
14.34
14.35
14.39
14.42
14.45
14.47
14.48
14.51
14.53
14.59
15.03
15.05
15.08
15.13
15.16
15.18
15.21
15.24
15.28
15.32
15.34
15.37
15.39
15.41
15.45
15.46

15.54
15.55
16.00
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S 3 (Karlsruhe/Bruchsal -) Germersheim - Speyer - Ludwigshafen -
Mannheim - Heidelberg - Bruchsal - Karlsruhe

am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen
Linie unterliegt nicht vollständig dem VRN-Tarif. Bitte beachten Sie den Wabenplan
Diese Fahrplantabelle stellt den Regelfahrplan dar. Um etwaigen Fahrplanabweichungen entgegenzutreten,
prüfen Sie bitte Ihre Verbindung vor Fahrtantritt in der myVRN-App oder in der Fahrplanauskunft unter www.vrn.de

Sonn- und Feiertag
Zuggattung

Zugnummer
Hinweise

Karlsruhe, Hauptbahnhof
Wörth (Rhein)
Jockgrim
Rheinzabern
Rülzheim
Bellheim, Bahnhof
Sondernheim
Germersheim, Mitte/Rhein
Bruchsal
Bruchsal, Sportzentrum
- Am Mantel
Karlsdorf
Graben-Neudorf an
Graben-Neudorf ab
Graben-Neudorf Nord
Huttenheim
Philippsburg
Rheinsheim
Germersheim, Mitte/Rhein
Germersheim an
Germersheim ab
Lingenfeld
Heiligenstein
Berghausen (Pfalz)
Speyer, Hbf an
- Hbf ab
- Nord/West
Schifferstadt, Süd
Schifferstadt an
Schifferstadt ab
Limburgerhof
LU-Rheingönheim
LU-Mundenheim
Ludwigshafen, Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
- Mitte
Mannheim, Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
- Arena/Maimarkt
MA-Seckenheim
MA-Friedrichsfeld, Süd
HD-Pfaffengrund/Wieblingen
Heidelberg, Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
HD-Kirchheim/Rohrbach
St. Ilgen - Sandhausen
Wiesloch-Walldorf
Rot-Malsch
Bad Schönborn-Kronau
Bad Schönborn, Süd
Stettfeld-Weiher
Ubstadt-Weiher
Bruchsal an
Bruchsal ab
Bruchsal, Gew. Bildungszentrum
Untergrombach
Weingarten (Baden)
Karlsruhe, Durlach Bf an
- Durlach Bf ab
- Hauptbahnhof an

38351

14.49
14.52
14.56
14.58
15.01
15.02
15.04
15.08
15.11
15.11
15.15

15.20
15.21
15.23
15.26
15.30

15.38
15.43
15.46
15.48
15.51
15.54
15.58
16.02
16.04
16.07
16.09
16.11
16.15
16.16
16.18
16.21
16.25
16.30
16.31
16.36

38361

14.40
14.42
14.44
14.46
14.50
14.51
14.53
14.56
15.00
15.03
15.07
15.10
15.12
15.15
15.19
15.21
15.24
15.25
15.27
15.31
15.34
15.35
15.39
15.42
15.44
15.47
15.48
15.51
15.53
15.59
16.04
16.06
16.11
16.15
16.18
16.18
16.21
16.25
16.29
16.32
16.35
16.37
16.40
16.42
16.45
16.46

16.55
16.55
17.00

38357

15.10
15.20
15.25
15.28
15.32
15.35
15.40
15.43

15.45
15.49
15.52
15.56
15.58
16.01
16.02
16.04
16.08
16.11
16.11
16.15

16.20
16.21
16.23
16.26
16.30

16.37
16.41
16.44
16.48
16.51
16.54
16.58
17.02
17.04
17.07
17.09
17.11
17.15
17.16
17.18
17.21
17.25
17.30
17.31
17.36

38367

15.40
15.42
15.44
15.46
15.50
15.51
15.53
15.56
16.00
16.03
16.07
16.10
16.12
16.15
16.19
16.21
16.24
16.25
16.27
16.31
16.34
16.35
16.39
16.42
16.44
16.47
16.48
16.50
16.53
17.00
17.05
17.07
17.10
17.14
17.16
17.18
17.21
17.24
17.28
17.32
17.34
17.37
17.39
17.41
17.45
17.46

17.54
17.55
18.00

38363

16.49
16.52
16.56
16.58
17.01
17.02
17.04
17.08
17.11
17.11
17.15

17.19
17.19
17.23
17.25
17.30

17.37
17.42
17.45
17.47
17.50
17.54
17.58
18.02
18.04
18.07
18.09
18.11
18.15
18.16
18.18
18.21
18.25
18.30
18.31
18.36

38309

16.41
16.43
16.45
16.47
16.50
16.51
16.53
16.56
17.00
17.03
17.07
17.10
17.12
17.15
17.19
17.21
17.24
17.25
17.27
17.31
17.34
17.35
17.39
17.42
17.44
17.47
17.48
17.51
17.54
17.59
18.03
18.06
18.09
18.13
18.16
18.18
18.21
18.25
18.29
18.32
18.35
18.37
18.40
18.42
18.45
18.46

18.54
18.55
19.00

38381

17.10
17.20
17.25
17.28
17.32
17.35
17.40
17.43

17.45
17.49
17.52
17.56
17.58
18.01
18.02
18.04
18.08
18.11
18.11
18.15

18.21
18.21
18.23
18.26
18.30
18.34

18.38
18.42
18.45
18.48
18.51
18.54
18.58
19.02
19.04
19.13
19.15
19.18
19.23
19.24

19.28
19.32
19.37
19.37
19.43

38427

17.40
17.42
17.44
17.46
17.50
17.51
17.53
17.56
18.00
18.03
18.07
18.10
18.12
18.15
18.19
18.21
18.24
18.25
18.27
18.31
18.34
18.35
18.39
18.42
18.44
18.47
18.48
18.51
18.53
18.59
19.03
19.05
19.08
19.13
19.16
19.18
19.21
19.24
19.28
19.32
19.34
19.37
19.39
19.41
19.45

38369

18.49
18.52
18.56
18.58
19.01
19.02
19.04
19.08
19.11
19.11
19.15

19.21
19.21
19.24
19.26
19.30
19.34

19.38
19.42
19.45
19.48
19.51
19.54
19.58
20.02
20.04
20.06
20.09
20.11
20.14
20.16
20.18
20.21
20.25
20.30
20.31
20.36

38443

18.40
18.42
18.44
18.46
18.50
18.51
18.53
18.56
19.00
19.03
19.07
19.10
19.12
19.15
19.19
19.21
19.24
19.25
19.27
19.31
19.34
19.35
19.39
19.42
19.45
19.47
19.48
19.50
19.53
19.58
20.04
20.07
20.10
20.14
20.17
20.18
20.21
20.25
20.29
20.32
20.35
20.37
20.40
20.42
20.46

38371

19.10
19.20
19.25
19.28
19.32
19.35
19.40
19.43

19.45
19.49
19.52
19.56
19.58
20.01
20.02
20.04
20.08
20.11
20.11
20.16

20.22
20.22
20.25
20.27
20.30
20.34
20.37
20.39
20.43
20.46
20.48
20.51
20.54
20.58
21.02
21.04
21.07
21.09
21.11
21.14
21.16
21.18
21.21
21.25
21.30
21.32
21.38

38373

19.42
19.44
19.46
19.48
19.51
19.52
19.54
19.57
20.01
20.04
20.08
20.10
20.14
20.17
20.21
20.23
20.26
20.27
20.29
20.33
20.37
20.46
20.49
20.52
20.54
20.56
20.57
20.59
21.02
21.07
21.11
21.14
21.16
21.20
21.23
21.24
21.27
21.30
21.34
21.38
21.40
21.42
21.45
21.47
21.51
21.52
21.54
21.57
22.00
22.05
22.06
22.12

38375

20.40
20.42
20.44
20.46
20.50
20.51
20.53
20.56
21.00
21.03
21.07
21.10
21.14
21.17
21.21
21.23
21.26
21.27
21.29
21.33
21.37
21.48
21.52
21.55
21.57
21.59
22.01
22.03
22.05
22.07
22.11
22.14
22.16
22.20
22.23
22.24
22.27
22.30
22.34
22.38
22.40
22.43
22.45
22.47
22.51
22.51
22.54
22.57
23.02
23.07
23.07
23.13

38479

20.49
20.52
20.56
20.58
21.01
21.02
21.04
21.08
21.11
21.19
21.22
21.25
21.28
21.30
21.31
21.33
21.36
21.37
21.41
21.43
21.46
21.50
21.54
21.55
21.58
22.02
22.06
22.09
22.12
22.14
22.16
22.19
22.23

38499

22.36
22.40
22.43
22.45
22.49
22.52
22.53
22.56
23.00
23.04
23.07
23.10
23.12
23.15
23.17
23.22

38491
S1

21.41
21.43
21.45
21.47
21.50
21.51
21.53
21.56
22.00
22.03
22.07
22.10
22.11
22.14
22.18
22.20
22.23
22.24
22.26
22.30
22.33
22.38
22.41
22.44
22.46
22.48
22.50
22.54
22.58
23.04
23.09
23.12
23.16
23.20
23.22

38265
S2

22.29
22.31
22.33
22.35
22.40
22.47
22.49
22.52
22.55
22.58
23.01
23.04
23.22
23.26
23.30
23.32
23.35
23.35
23.38
23.42
23.45
23.51
23.54
23.57
23.59
0.01
0.02
0.06
0.09
0.21
0.25
0.27
0.30
0.34
0.37

38377

22.50
22.54
22.58
23.04
23.09
23.12
23.16
23.20
23.22
23.25
23.28
23.31
23.35
23.39
23.41
23.44
23.46
23.48
23.52
23.57
23.59
0.02
0.06
0.11
0.12
0.17

38413

22.57
23.00
23.04
23.06
23.09
23.10
23.12
23.16
23.20
23.20
23.23
23.26
23.28
23.30
23.31
23.33
23.36
23.36
23.41
23.43
23.46
23.50
23.54

38495
S4

23.30
23.32
23.34
23.36
23.40
23.48
23.51
23.54
23.57
0.00
0.04
0.06
0.08
0.11
0.15
0.17
0.20
0.21
0.23
0.26
0.29
0.31
0.34
0.37
0.39
0.42

ZEICHENERKLÄRUNG: S1 = fährt als S 1 S2 = fährt als S 2 S4 = fährt als S 4
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S 3 (Karlsruhe/Bruchsal -) Germersheim - Speyer - Ludwigshafen -
Mannheim - Heidelberg - Bruchsal - Karlsruhe

am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen
Linie unterliegt nicht vollständig dem VRN-Tarif. Bitte beachten Sie den Wabenplan
Diese Fahrplantabelle stellt den Regelfahrplan dar. Um etwaigen Fahrplanabweichungen entgegenzutreten,
prüfen Sie bitte Ihre Verbindung vor Fahrtantritt in der myVRN-App oder in der Fahrplanauskunft unter www.vrn.de

Sonn- und Feiertag
Zuggattung

Zugnummer
Hinweise

Ludwigshafen, Hauptbahnhof ab
- Mitte
Mannheim, Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
- Arena/Maimarkt
MA-Seckenheim
MA-Friedrichsfeld, Süd
HD-Pfaffengrund/Wieblingen
Heidelberg, Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
HD-Kirchheim/Rohrbach
St. Ilgen - Sandhausen
Wiesloch-Walldorf
Rot-Malsch
Bad Schönborn-Kronau
Bad Schönborn, Süd
Stettfeld-Weiher
Ubstadt-Weiher
Bruchsal an
Bruchsal ab
Bruchsal, Gew. Bildungszentrum
Untergrombach
Weingarten (Baden)
Karlsruhe, Durlach Bf an
- Durlach Bf ab
- Hauptbahnhof an

38383
VKL
0.02
0.06
0.09
0.21
0.25
0.27
0.30
0.34
0.37
0.44
0.47
0.50
0.54
0.58
1.00
1.03
1.05
1.07
1.12
1.13
1.15
1.18
1.21
1.26
1.26
1.31

38385

1.11
1.13
1.16
1.21
1.27
1.30
1.33
1.37
1.40
1.41
1.44
1.48
1.52
1.56
1.59
2.01
2.03
2.06
2.10
2.11
2.13
2.16
2.19
2.23
2.24
2.29

ZEICHENERKLÄRUNG: VKL = von Kaiserslautern

S 3 Karlsruhe - Bruchsal - Heidelberg - Mannheim -
Ludwigshafen - Speyer - Germersheim (- Karlsruhe/Bruchsal)

am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen
Linie unterliegt nicht vollständig dem VRN-Tarif. Bitte beachten Sie den Wabenplan
Diese Fahrplantabelle stellt den Regelfahrplan dar. Um etwaigen Fahrplanabweichungen entgegenzutreten,
prüfen Sie bitte Ihre Verbindung vor Fahrtantritt in der myVRN-App oder in der Fahrplanauskunft unter www.vrn.de

Montag - Freitag
Zuggattung

Zugnummer
Ludwigshafen, Hauptbahnhof ab
LU-Mundenheim
LU-Rheingönheim
Limburgerhof
Schifferstadt an
Schifferstadt ab
Schifferstadt, Süd
Speyer, Nord/West
- Hbf an
- Hbf ab
Berghausen (Pfalz)
Heiligenstein
Lingenfeld
Germersheim an
Germersheim ab
Sondernheim
Bellheim, Bahnhof
Rülzheim
Rheinzabern
Jockgrim
Wörth (Rhein)
Karlsruhe, Hauptbahnhof

38380
4.00
4.03
4.06
4.08
4.12
4.12
4.15
4.19
4.20
4.21
4.24
4.26
4.30
4.35
4.37
4.43
4.47
4.50
4.54
4.58
5.03
5.17
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S 3 Karlsruhe - Bruchsal - Heidelberg - Mannheim -
Ludwigshafen - Speyer - Germersheim (- Karlsruhe/Bruchsal)

am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen
Linie unterliegt nicht vollständig dem VRN-Tarif. Bitte beachten Sie den Wabenplan
Diese Fahrplantabelle stellt den Regelfahrplan dar. Um etwaigen Fahrplanabweichungen entgegenzutreten,
prüfen Sie bitte Ihre Verbindung vor Fahrtantritt in der myVRN-App oder in der Fahrplanauskunft unter www.vrn.de

Montag - Freitag
Zuggattung

Zugnummer
Hinweise

Karlsruhe, Hauptbahnhof ab
- Durlach Bf
Weingarten (Baden)
Untergrombach
Bruchsal, Gew. Bildungszentrum
Bruchsal an
Bruchsal ab
Ubstadt-Weiher
Stettfeld-Weiher
Bad Schönborn, Süd
Bad Schönborn-Kronau
Rot-Malsch
Wiesloch-Walldorf
St. Ilgen - Sandhausen
HD-Kirchheim/Rohrbach
Heidelberg, Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
HD-Pfaffengrund/Wieblingen
MA-Friedrichsfeld, Süd
MA-Seckenheim
MA-Arena/Maimarkt
- Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
Ludwigshafen, Mitte
- Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
LU-Mundenheim
LU-Rheingönheim
Limburgerhof
Schifferstadt an
Schifferstadt ab
Schifferstadt, Süd
Speyer, Nord/West
- Hbf an
- Hbf ab
Berghausen (Pfalz)
Heiligenstein
Lingenfeld
Germersheim an
Germersheim ab
Sondernheim
Bellheim, Bahnhof
Rülzheim
Rheinzabern
Jockgrim
Wörth (Rhein)
Karlsruhe, Hauptbahnhof
Germersheim, Mitte/Rhein
Rheinsheim
Philippsburg
Huttenheim
Graben-Neudorf Nord
Graben-Neudorf an
Graben-Neudorf ab
Karlsdorf
Bruchsal, Am Mantel
- Sportzentrum
Bruchsal

38102

3.17
3.21
3.27
3.30
3.32
3.35
3.36
3.40
3.42
3.44
3.47
3.49
3.53
3.57
4.00
4.03
4.13
4.16
4.20
4.23
4.25
4.29
4.30
4.33
4.35

38382

4.46
4.49
4.53
4.55
4.55
4.59
5.01
5.04
5.09
5.10
5.16
5.20
5.23
5.27
5.29
5.31
5.41

38302

4.20
4.24
4.29
4.32

4.35
4.37
4.41
4.43
4.46
4.48
4.51
4.55
4.59
5.02
5.05
5.06
5.09
5.13
5.16
5.18
5.23
5.26
5.28
5.31
5.31
5.34
5.36
5.39
5.42
5.45
5.47
5.52
5.54
5.55
5.59
6.01
6.05
6.09
6.17

6.19
6.23
6.26
6.29
6.32
6.34
6.36
6.40
6.42
6.44
6.46

38210

4.47
4.51
4.56
4.59

5.02
5.04
5.08
5.10
5.12
5.15
5.17
5.21
5.25
5.29
5.33
5.36
5.39
5.43
5.45
5.48
5.52

38054

6.09
6.13
6.16
6.20
6.24
6.24
6.27
6.31
6.32
6.33
6.36
6.38
6.42
6.45
6.46
6.52
6.57
7.00
7.05
7.10
7.15
7.29

38384

5.16
5.20
5.25
5.28
5.31
5.34
5.34
5.38
5.40
5.42
5.45
5.47
5.51
5.55
5.58
6.01
6.02
6.05
6.09
6.13
6.15
6.21
6.22
6.25
6.27
6.37
6.41
6.43
6.46
6.49
6.50
6.53
6.58
6.59
7.00
7.03
7.05
7.09
7.12
7.13
7.19
7.23
7.26
7.30
7.35
7.39
7.57

38204
S4
5.40
5.45

5.56
5.57
6.01
6.03
6.05
6.08
6.11
6.15
6.19
6.22
6.28
6.31
6.34
6.38
6.42
6.45
6.50
7.05
7.07
7.10
7.10
7.13
7.15
7.18
7.22
7.25
7.27
7.31
7.33
7.33
7.37
7.39
7.42
7.45
7.47

7.49
7.53
7.56
7.59
8.02
8.04
8.05
8.09
8.12
8.15
8.18

38306

5.48
5.52
5.58
6.02

6.06
6.07
6.11
6.13
6.15
6.18
6.21
6.25
6.29
6.33
6.37

38152
S1

6.43
6.47
6.51
6.54
6.56
7.00
7.05
7.07
7.10
7.10
7.13
7.15
7.18
7.22
7.25
7.27
7.31
7.33
7.33
7.37
7.39
7.42
7.45

38310

6.21
6.27
6.33
6.36
6.40
6.42
6.43
6.47
6.49
6.52
6.54
6.57
7.01
7.05
7.08
7.12
7.13
7.17
7.22

7.26
7.29
7.31
7.33
7.35
7.36
7.39
7.42
7.46
7.49
7.50
7.53
7.57
7.59
7.59
8.03
8.05
8.09
8.12
8.14
8.20
8.25
8.28
8.32
8.35
8.40
8.50

38312

6.46
6.51

7.00
7.02
7.06
7.08
7.10
7.13
7.15
7.19
7.23
7.27
7.30
7.31

7.41

7.48

38314

6.55
7.00
7.05
7.08

7.13
7.14
7.18
7.20
7.22
7.25
7.27
7.31
7.35
7.39
7.41
7.43
7.46
7.51
7.53
7.56
8.01
8.04
8.06
8.09
8.10
8.13
8.16
8.20
8.23
8.24
8.26
8.30
8.32
8.32
8.36
8.38
8.41
8.45
8.49

8.51
8.55
9.00
9.03
9.06
9.08
9.09
9.13
9.15
9.17
9.20

38318

7.24
7.28
7.33
7.36
7.39
7.41
7.42
7.47
7.50
7.52
7.54
7.57
8.01
8.05
8.08
8.12
8.13
8.17
8.21

8.29
8.31
8.33
8.35
8.36

8.42
8.46
8.47
8.50
8.54
8.56
8.56
9.00
9.02
9.06
9.09
9.14
9.20
9.25
9.28
9.32
9.35
9.40
9.50

38320

7.56
8.00

8.08
8.10
8.14
8.16
8.19
8.21
8.24
8.29
8.33
8.37
8.41
8.43
8.46
8.50
8.53
8.55
9.01
9.04
9.07
9.09
9.10
9.13
9.16
9.20
9.23
9.24
9.26
9.30
9.32
9.32
9.36
9.38
9.41
9.45
9.49

9.51
9.55

10.00
10.03
10.06
10.08
10.09
10.13
10.15
10.18
10.21

38322

8.21
8.25
8.30
8.33
8.37
8.39
8.40
8.44
8.46
8.49
8.51
8.54
8.59
9.03
9.07
9.12
9.13
9.16
9.20

9.29
9.31
9.33
9.35
9.36

9.42
9.46
9.47
9.50
9.54
9.56
9.56

10.00
10.02
10.06
10.09
10.14
10.20
10.25
10.28
10.32
10.35
10.40
10.50

38324

8.56
9.00

9.08
9.10
9.14
9.16
9.19
9.21
9.24
9.29
9.33
9.37
9.41
9.43
9.46
9.50
9.53
9.55

10.01
10.04
10.07
10.09
10.10
10.13
10.16
10.20
10.23
10.24
10.26
10.30
10.32
10.32
10.36
10.38
10.41
10.45
10.49

10.51
10.55
11.00
11.03
11.06
11.08
11.09
11.13
11.15
11.18
11.20

38326

9.17
9.21
9.26
9.29

9.33
9.40
9.44
9.46
9.49
9.51
9.54
9.59

10.03
10.07
10.12
10.13
10.16
10.20

10.29
10.31
10.33
10.35
10.36

10.42
10.46
10.47
10.50
10.54
10.56
10.56
11.00
11.02
11.06
11.09
11.12
11.18
11.23
11.26
11.30
11.35
11.40
11.50

38406

10.10
10.14
10.16
10.19
10.21
10.24
10.29
10.33
10.37
10.41
10.43
10.46
10.50
10.53
10.55
11.01
11.04
11.07
11.09
11.10
11.13
11.16
11.20
11.23
11.24
11.26
11.30
11.32
11.32
11.36
11.38
11.41
11.45
11.49

11.51
11.55
12.00
12.04
12.07
12.09
12.09
12.13
12.16
12.18
12.21

38328

10.16
10.20
10.25
10.28
10.31
10.34
10.41
10.45
10.47
10.49
10.52
10.55
10.59
11.04
11.07
11.12
11.13
11.16
11.20

11.30
11.31
11.33
11.35
11.36

11.42
11.46
11.47
11.50
11.54
11.56
11.56
12.00
12.02
12.06
12.09
12.12
12.19
12.23
12.26
12.30
12.34
12.38
12.48

38428

11.10
11.14
11.16
11.19
11.21
11.24
11.29
11.33
11.37
11.41
11.43
11.46
11.50
11.53
11.55
12.01
12.04
12.07
12.09
12.11
12.14
12.16
12.20
12.23
12.24
12.26
12.30
12.32
12.32
12.36
12.38
12.41
12.45
12.49

12.51
12.55
13.12
13.15
13.18
13.21
13.22
13.26
13.28
13.30
13.33

ZEICHENERKLÄRUNG: S1 = fährt als S 1 S4 = fährt als S 4
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S 3 Karlsruhe - Bruchsal - Heidelberg - Mannheim -
Ludwigshafen - Speyer - Germersheim (- Karlsruhe/Bruchsal)

am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen
Linie unterliegt nicht vollständig dem VRN-Tarif. Bitte beachten Sie den Wabenplan
Diese Fahrplantabelle stellt den Regelfahrplan dar. Um etwaigen Fahrplanabweichungen entgegenzutreten,
prüfen Sie bitte Ihre Verbindung vor Fahrtantritt in der myVRN-App oder in der Fahrplanauskunft unter www.vrn.de

Montag - Freitag
Zuggattung

Zugnummer
Hinweise

Karlsruhe, Hauptbahnhof ab
- Durlach Bf
Weingarten (Baden)
Untergrombach
Bruchsal, Gew. Bildungszentrum
Bruchsal an
Bruchsal ab
Ubstadt-Weiher
Stettfeld-Weiher
Bad Schönborn, Süd
Bad Schönborn-Kronau
Rot-Malsch
Wiesloch-Walldorf
St. Ilgen - Sandhausen
HD-Kirchheim/Rohrbach
Heidelberg, Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
HD-Pfaffengrund/Wieblingen
MA-Friedrichsfeld, Süd
MA-Seckenheim
MA-Arena/Maimarkt
- Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
Ludwigshafen, Mitte
- Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
LU-Mundenheim
LU-Rheingönheim
Limburgerhof
Schifferstadt an
Schifferstadt ab
Schifferstadt, Süd
Speyer, Nord/West
- Hbf an
- Hbf ab
Berghausen (Pfalz)
Heiligenstein
Lingenfeld
Germersheim an
Germersheim ab
Sondernheim
Bellheim, Bahnhof
Rülzheim
Rheinzabern
Jockgrim
Wörth (Rhein)
Karlsruhe, Hauptbahnhof
Germersheim, Mitte/Rhein
Rheinsheim
Philippsburg
Huttenheim
Graben-Neudorf Nord
Graben-Neudorf an
Graben-Neudorf ab
Karlsdorf
Bruchsal, Am Mantel
- Sportzentrum
Bruchsal

38330

11.17
11.21
11.26
11.29

11.33
11.42
11.46
11.48
11.51
11.53
11.56
12.00
12.04
12.08
12.12
12.13
12.16
12.20

12.29
12.31
12.33
12.35
12.36

12.42
12.46
12.47
12.50
12.54
12.56
12.56
13.00
13.02
13.06
13.09
13.11
13.18
13.23
13.26
13.28
13.35
13.40
13.50

38410

12.10
12.14
12.16
12.19
12.22
12.24
12.29
12.33
12.37
12.41
12.43
12.46
12.50
12.53
12.55
13.00
13.04
13.07
13.09
13.10
13.13
13.16
13.20
13.23
13.24
13.26
13.30
13.32
13.32
13.36
13.38
13.41
13.45
13.49

13.51
13.55
14.00
14.03
14.06
14.09
14.10
14.14
14.16
14.18
14.21

38332

12.21
12.25
12.30
12.33
12.37
12.39
12.40
12.44
12.46
12.49
12.51
12.54
12.59
13.03
13.07
13.12
13.13
13.16
13.20

13.29
13.31
13.33
13.35
13.36

13.42
13.46
13.47
13.50
13.54
13.56
13.56
14.00
14.02
14.06
14.09
14.14
14.20
14.25
14.28
14.32
14.35
14.40
14.50

38308

12.56
13.01

13.12
13.13
13.14
13.18

13.21
13.23
13.26
13.30
13.34
13.37
13.41
13.43
13.46
13.51
13.53
13.56
14.01
14.04
14.07
14.09
14.09
14.13
14.16
14.20
14.23
14.24
14.26
14.30
14.32
14.32
14.36
14.38
14.41
14.45
14.49

14.51
14.55
15.00
15.04
15.07
15.08
15.09
15.13
15.16
15.18
15.20

38334

13.17
13.21
13.26
13.29
13.32
13.35
13.43
13.47
13.49
13.51
13.54
13.56
14.00
14.04
14.07
14.12
14.13
14.16
14.20

14.29
14.31
14.33
14.35
14.36

14.42
14.46
14.47
14.50
14.54
14.56
14.56
15.00
15.02
15.06
15.09
15.12
15.18
15.22
15.25
15.30
15.35
15.40
15.50

38336

13.56
14.00

14.08
14.10
14.14
14.16
14.19
14.21
14.24
14.29
14.33
14.37
14.41
14.42
14.45
14.49
14.53
14.55
15.01
15.04
15.06
15.09
15.10
15.13
15.16
15.20
15.23
15.24
15.26
15.30
15.32
15.32
15.36
15.38
15.41
15.45
15.49

15.51
15.55
16.00
16.03
16.06
16.09
16.10
16.14
16.16
16.18
16.22

38338

14.16
14.20
14.25
14.28
14.31
14.34
14.41
14.45
14.48
14.50
14.52
14.55
15.00
15.04
15.08
15.12
15.13
15.16
15.20

15.29
15.31
15.33
15.35
15.36

15.42
15.46
15.47
15.50
15.54
15.56
15.56
16.00
16.02
16.06
16.09
16.14
16.20
16.25
16.28
16.32
16.35
16.40
16.50

38074
BF

15.45

15.54
15.57
16.01
16.04
16.08
16.09
16.10
16.13
16.15
16.19
16.22

38340

14.56
15.00

15.08
15.10
15.14
15.16
15.19
15.21
15.24
15.29
15.33
15.37
15.41
15.43
15.46
15.50
15.53
15.55
15.59
16.02
16.05
16.09
16.10
16.13
16.16
16.20
16.23
16.24
16.26
16.30
16.32
16.32
16.36
16.38
16.41
16.45
16.49

16.51
16.55
17.00
17.04
17.07
17.09
17.09
17.13
17.15
17.18
17.20

38342

15.21
15.26
15.31
15.34
15.37
15.39
15.40
15.44
15.46
15.49
15.51
15.54
15.59
16.03
16.07
16.12
16.13
16.16
16.20

16.29
16.31
16.33
16.35
16.36

16.42
16.46
16.47
16.50
16.54
16.56
16.56
17.00
17.02
17.05
17.09
17.14
17.20
17.25
17.28
17.32
17.35
17.40
17.50

38080
BF

16.39
16.43
16.45
16.48
16.51
16.54
16.57
17.01
17.03
17.04
17.07
17.09
17.13
17.16

38084
BF

16.59

17.05
17.09
17.11
17.14
17.18
17.20
17.21
17.25
17.27
17.31
17.33
17.34
17.41
17.45
17.48
17.52
17.58
18.03
18.13

38344

15.56
16.00

16.08
16.10
16.14
16.16
16.19
16.21
16.24
16.29
16.33
16.37
16.41
16.43
16.46
16.50
16.53
16.56
17.01
17.04
17.06
17.09
17.10
17.13
17.16
17.20
17.23
17.24
17.27
17.31
17.32
17.33
17.36
17.38
17.41
17.45
17.49

17.51
17.55
18.00
18.04
18.07
18.09
18.09
18.13
18.15
18.18
18.21

38348

16.17
16.21
16.26
16.29

16.33
16.40
16.44
16.46
16.49
16.51
16.54
16.59
17.03
17.07
17.12
17.13
17.16
17.20

17.29
17.31
17.33
17.35
17.36

17.42
17.46
17.47
17.50
17.54
17.56
17.57
18.00
18.02
18.06
18.09
18.14
18.20
18.25
18.28
18.32
18.35
18.39
18.49

38350

16.56
17.00

17.08
17.11
17.15
17.17
17.19
17.22
17.24
17.29
17.33
17.37
17.41
17.43
17.46
17.50
17.53
17.55
18.01
18.04
18.06
18.09
18.10
18.13
18.16
18.20
18.23
18.24
18.26
18.30
18.32
18.32
18.36
18.38
18.41
18.45
18.49

18.51
18.55
19.00
19.04
19.07
19.09
19.10
19.14
19.16
19.19
19.21

38352

17.21
17.25
17.30
17.33
17.36
17.39
17.40
17.44
17.46
17.49
17.51
17.54
17.59
18.03
18.07
18.12
18.13
18.16
18.20

18.26
18.29
18.31
18.33
18.35
18.36

18.42
18.46
18.47
18.50
18.54
18.56
18.56
19.00
19.02
19.06
19.09
19.14
19.20
19.25
19.28
19.32
19.35
19.39
19.49
19.49

38354

17.56
18.00

18.08
18.10
18.14
18.16
18.19
18.21
18.24
18.29
18.33
18.38
18.41
18.43
18.46
18.50
18.53
18.55
19.01
19.04
19.06
19.09
19.10
19.13
19.16
19.20
19.23
19.24
19.26
19.30
19.32
19.32
19.36
19.38
19.41
19.45
19.49

19.51
19.55
20.01
20.04
20.08
20.09
20.10
20.14
20.16
20.19
20.21

38358

18.17
18.21
18.26
18.29

18.34
18.40
18.44
18.47
18.49
18.51
18.54
18.59
19.03
19.07
19.12
19.13
19.16
19.20

19.24
19.29
19.31
19.33
19.36
19.36

19.42
19.46
19.47
19.50
19.54
19.56
19.56
20.00
20.02
20.06
20.09

38360

18.56
19.00

19.08
19.10
19.14
19.16
19.19
19.21
19.24
19.29
19.33
19.37
19.41
19.43
19.46
19.50
19.53
19.55
20.01
20.04
20.07
20.09
20.10
20.13
20.16
20.20
20.23
20.24
20.26
20.30
20.32
20.32
20.36
20.38
20.41
20.45
20.49

20.51
20.55
21.00
21.04
21.07
21.09
21.10
21.14
21.16
21.18
21.21

38364

19.22
19.26
19.31
19.35
19.37
19.40
19.43
19.47
19.49
19.52
19.54
19.56
20.00
20.04
20.07
20.11
20.13
20.16
20.20

20.25
20.29
20.31
20.33
20.36
20.38

20.43
20.46
20.47
20.50
20.54
20.56
20.56
21.00
21.02
21.06
21.09

ZEICHENERKLÄRUNG: BF = nach/von BASF

2-3-1j26   08.12.2025 20:51:48



S 3 Karlsruhe - Bruchsal - Heidelberg - Mannheim -
Ludwigshafen - Speyer - Germersheim (- Karlsruhe/Bruchsal)

am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen
Linie unterliegt nicht vollständig dem VRN-Tarif. Bitte beachten Sie den Wabenplan
Diese Fahrplantabelle stellt den Regelfahrplan dar. Um etwaigen Fahrplanabweichungen entgegenzutreten,
prüfen Sie bitte Ihre Verbindung vor Fahrtantritt in der myVRN-App oder in der Fahrplanauskunft unter www.vrn.de

Montag - Freitag
Zuggattung

Zugnummer
Beschränkungen

Hinweise
Karlsruhe, Hauptbahnhof ab
- Durlach Bf
Weingarten (Baden)
Untergrombach
Bruchsal, Gew. Bildungszentrum
Bruchsal an
Bruchsal ab
Ubstadt-Weiher
Stettfeld-Weiher
Bad Schönborn, Süd
Bad Schönborn-Kronau
Rot-Malsch
Wiesloch-Walldorf
St. Ilgen - Sandhausen
HD-Kirchheim/Rohrbach
Heidelberg, Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
HD-Pfaffengrund/Wieblingen
MA-Friedrichsfeld, Süd
MA-Seckenheim
MA-Arena/Maimarkt
- Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
Ludwigshafen, Mitte
- Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
LU-Mundenheim
LU-Rheingönheim
Limburgerhof
Schifferstadt an
Schifferstadt ab
Schifferstadt, Süd
Speyer, Nord/West
- Hbf an
- Hbf ab
Berghausen (Pfalz)
Heiligenstein
Lingenfeld
Germersheim an
Germersheim ab
Germersheim, Mitte/Rhein
Rheinsheim
Philippsburg
Huttenheim
Graben-Neudorf Nord
Graben-Neudorf an
Graben-Neudorf ab
Karlsdorf
Bruchsal, Am Mantel
- Sportzentrum
Bruchsal

38414

S4

20.33
20.36
20.40
20.43
20.45
20.51
20.53
20.55
20.58
21.03
21.06
21.08
21.11
21.14
21.20
21.22
21.26
21.28
21.29
21.32
21.34
21.39
21.42
21.49
21.51
21.55
22.00
22.03
22.06
22.10
22.10
22.14
22.16
22.19
22.22

38416

20.14
20.18
20.20
20.23
20.25
20.27
20.31
20.35
20.38
20.41
20.44
20.47
20.52
20.54
20.57
21.02

38362

20.17
20.21
20.26
20.29

20.33
20.40
20.44
20.47
20.49
20.51
20.54
20.59
21.03
21.07
21.11
21.13
21.16
21.20
21.23
21.25
21.29
21.37
21.39
21.41
21.42
21.45
21.47
21.51
21.55
21.59
22.02
22.06
22.07
22.08
22.12
22.14
22.18
22.21
22.21
22.24
22.27
22.30
22.33
22.36
22.39
22.47
22.51
22.53
22.55
22.59

38488

21.10
21.14
21.16
21.19
21.21
21.24
21.29
21.33
21.37
21.41
21.44
21.47
21.51
21.54
21.56
22.01
22.06
22.09
22.12
22.14
22.17
22.19
22.22
22.28
22.34
22.37
22.41
22.42
22.43
22.47
22.49
22.52
22.56

38366

S4

22.30
22.46
22.48
22.48
22.51
22.53
22.56
22.58
23.02
23.05
23.09
23.10
23.11
23.14
23.16
23.20
23.23
23.24
23.27
23.30
23.33
23.36
23.39
23.42
23.50
23.54
23.57
23.59
0.02

38366

S2
21.21
21.25
21.30
21.33
21.37
21.39
21.43
21.47
21.49
21.51
21.53
21.56
22.00
22.04
22.08
22.12
22.14
22.17
22.21
22.23
22.26
22.30
22.43
22.46
22.48

38422

S4

22.14
22.17
22.21
22.23
22.26
22.30
22.43
22.46
22.48
22.48
22.51
22.53
22.56
22.58
23.02
23.05
23.09
23.10
23.11
23.14
23.16
23.20
23.23
23.24
23.27
23.30
23.33
23.36
23.39
23.42
23.50
23.54
23.57
23.59
0.02

38368

21.53
21.57
22.02
22.05

22.08
22.10
22.14
22.16
22.19
22.21
22.24
22.29
22.33
22.38
22.42
22.44
22.47
22.51
22.54
22.57
23.00
23.09
23.11
23.14
23.15
23.17
23.20
23.22
23.26
23.26
23.29
23.33
23.35
23.36
23.40
23.42
23.45
23.49

38424

S2

22.40
22.44
22.46
22.49
22.51
22.55
22.59
23.03
23.07
23.11
23.14
23.17
23.21
23.23
23.26
23.30
23.38
23.40
23.42

38470

23.14
23.17
23.21
23.23
23.26
23.30
23.38
23.40
23.42
23.43
23.45
23.48
23.52
23.55
23.58
0.01
0.05
0.06
0.07
0.11
0.13
0.17
0.20

38260

S2
22.53
22.57
23.03
23.05

23.09
23.10
23.15

23.19
23.21
23.26
23.30
23.34
23.37
23.41
23.44
23.47
23.52
23.55
23.57
0.01
0.13
0.15
0.19

38412

23.43
23.47
23.49
23.51
23.54
23.56
0.00
0.04
0.08
0.11
0.14
0.17
0.21
0.23
0.26
0.30
0.33
0.36
0.38

38200

S2
0.11
0.15

0.26
0.27
0.31
0.33
0.36
0.38
0.41
0.45
0.49
0.52
0.55
0.56
1.00
1.05
1.08
1.10
1.14
1.18
1.20
1.22

38300
d4

1.46
1.50
1.55
1.58
2.02
2.04
2.05
2.08
2.11
2.13
2.15
2.18
2.22
2.26
2.29
2.32
2.34
2.37
2.42
2.44
2.47
2.50

Samstag

38102

S1
3.17
3.21
3.27
3.30
3.32
3.35
3.36
3.40
3.42
3.44
3.47
3.49
3.53
3.57
4.00
4.03
4.13
4.16
4.20
4.23
4.25
4.29
4.30
4.33
4.35

38210

S2
4.47
4.51
4.56
4.59

5.02
5.04
5.08
5.10
5.12
5.15
5.17
5.21
5.25
5.29
5.33
5.36
5.39
5.43
5.45
5.48
5.52
5.54
5.56
5.59

38052

6.10
6.13
6.16
6.19
6.22
6.23
6.25
6.29
6.31
6.32
6.36
6.38
6.42
6.45
6.48
6.50
6.54
6.59
7.02
7.05
7.08
7.10
7.14
7.16
7.18
7.21

38402

5.22
5.25
5.30
5.33
5.36
5.39
5.40
5.43
5.46
5.48
5.50
5.53
5.57
6.01
6.04
6.07
6.07
6.10
6.14
6.18
6.22
6.27
6.48
6.51
6.53
7.02
7.05
7.07
7.10
7.13
7.17
7.20
7.24
7.25
7.26
7.29
7.31
7.35
7.40
7.43
7.46
7.49
7.54
7.58
8.01
8.03
8.04
8.08
8.10
8.12
8.14

38316

6.24
6.30
6.34
6.38
6.40
6.42
6.43
6.47
6.49
6.51
6.54
6.56
7.00
7.04
7.08
7.11
7.12
7.16
7.22

7.25
7.29
7.31
7.33
7.35
7.36
7.39
7.42
7.46
7.49
7.50
7.53
7.57
7.59
7.59
8.03
8.05
8.09
8.12

38314

8.04
8.06
8.09
8.10
8.13
8.16
8.20
8.23
8.24
8.26
8.30
8.32
8.32
8.36
8.38
8.41
8.45
8.49
8.51
8.55
9.00
9.03
9.06
9.08
9.09
9.13
9.15
9.17
9.20

ZEICHENERKLÄRUNG: d4 = nur Nächte Fr/Sa und vor Wochenfeiertagen S1 = fährt als S 1 S2 = fährt als S 2 S4 = fährt als S 4
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S 3 Karlsruhe - Bruchsal - Heidelberg - Mannheim -
Ludwigshafen - Speyer - Germersheim (- Karlsruhe/Bruchsal)

am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen
Linie unterliegt nicht vollständig dem VRN-Tarif. Bitte beachten Sie den Wabenplan
Diese Fahrplantabelle stellt den Regelfahrplan dar. Um etwaigen Fahrplanabweichungen entgegenzutreten,
prüfen Sie bitte Ihre Verbindung vor Fahrtantritt in der myVRN-App oder in der Fahrplanauskunft unter www.vrn.de

Samstag
Zuggattung

Zugnummer
Karlsruhe, Hauptbahnhof ab
- Durlach Bf
Weingarten (Baden)
Untergrombach
Bruchsal, Gew. Bildungszentrum
Bruchsal an
Bruchsal ab
Ubstadt-Weiher
Stettfeld-Weiher
Bad Schönborn, Süd
Bad Schönborn-Kronau
Rot-Malsch
Wiesloch-Walldorf
St. Ilgen - Sandhausen
HD-Kirchheim/Rohrbach
Heidelberg, Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
HD-Pfaffengrund/Wieblingen
MA-Friedrichsfeld, Süd
MA-Seckenheim
MA-Arena/Maimarkt
- Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
Ludwigshafen, Mitte
- Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
LU-Mundenheim
LU-Rheingönheim
Limburgerhof
Schifferstadt an
Schifferstadt ab
Schifferstadt, Süd
Speyer, Nord/West
- Hbf an
- Hbf ab
Berghausen (Pfalz)
Heiligenstein
Lingenfeld
Germersheim an
Germersheim ab
Sondernheim
Bellheim, Bahnhof
Rülzheim
Rheinzabern
Jockgrim
Wörth (Rhein)
Karlsruhe, Hauptbahnhof
Germersheim, Mitte/Rhein
Rheinsheim
Philippsburg
Huttenheim
Graben-Neudorf Nord
Graben-Neudorf an
Graben-Neudorf ab
Karlsdorf
Bruchsal, Am Mantel
- Sportzentrum
Bruchsal

38318
7.24
7.28
7.33
7.36
7.39
7.41
7.42
7.47
7.50
7.52
7.54
7.57
8.01
8.05
8.08
8.12
8.13
8.17
8.21

8.29
8.31
8.33
8.35
8.36

8.42
8.46
8.47
8.50
8.54
8.56
8.56
9.00
9.02
9.06
9.09
9.14
9.20
9.25
9.28
9.32
9.35
9.40
9.50

38320
7.56
8.00

8.08
8.10
8.14
8.16
8.19
8.21
8.24
8.29
8.33
8.37
8.41
8.43
8.46
8.50
8.53
8.55
9.01
9.04
9.07
9.09
9.10
9.13
9.16
9.20
9.23
9.24
9.26
9.30
9.32
9.32
9.36
9.38
9.41
9.45
9.49

9.51
9.55

10.00
10.03
10.06
10.08
10.09
10.13
10.15
10.18
10.21

38322
8.21
8.25
8.30
8.33
8.37
8.39
8.40
8.44
8.46
8.49
8.51
8.54
8.59
9.03
9.07
9.12
9.13
9.16
9.20

9.29

38324

9.10
9.14
9.16
9.19
9.21
9.24
9.29
9.33
9.37
9.41
9.43
9.46
9.50
9.53
9.55

10.01
10.04
10.07
10.09
10.10
10.13
10.16
10.20
10.23
10.24
10.26
10.30
10.32
10.32
10.36
10.38
10.41
10.45
10.49

10.51
10.55
11.00
11.03
11.06
11.08
11.09
11.13
11.15
11.18
11.20

38326
9.17
9.21
9.26
9.29

9.33
9.40
9.44
9.46
9.49
9.51
9.54
9.59

10.03
10.07
10.12
10.13
10.16
10.20

10.29
10.31
10.33
10.35
10.36

10.42
10.46
10.47
10.50
10.54
10.56
10.56
11.00
11.02
11.06
11.09
11.12
11.18
11.23
11.26
11.30
11.35
11.40
11.50

38406

10.10
10.14
10.16
10.19
10.21
10.24
10.29
10.33
10.37
10.41
10.43
10.46
10.50
10.53
10.55
11.01
11.04
11.07
11.09
11.10
11.13
11.16
11.20
11.23
11.24
11.26
11.30
11.32
11.32
11.36
11.38
11.41
11.45
11.49

11.51
11.55
12.00
12.04
12.07
12.09
12.09
12.13
12.16
12.18
12.21

38328
10.16
10.20
10.25
10.28
10.31
10.34
10.41
10.45
10.47
10.49
10.52
10.55
10.59
11.04
11.07
11.12
11.13
11.16
11.20

11.30
11.31
11.33
11.35
11.36

11.42
11.46
11.47
11.50
11.54
11.56
11.56
12.00
12.02
12.06
12.09
12.12
12.19
12.23
12.26
12.30
12.34
12.38
12.48

38428

11.10
11.14
11.16
11.19
11.21
11.24
11.29
11.33
11.37
11.41
11.43
11.46
11.50
11.53
11.55
12.01
12.04
12.07
12.09
12.11
12.14
12.16
12.20
12.23
12.24
12.26
12.30
12.32
12.32
12.36
12.38
12.41
12.45
12.49

12.51
12.55
13.00
13.03
13.06
13.08
13.09
13.13
13.15
13.18
13.21

38330
11.17
11.21
11.26
11.29

11.33
11.42
11.46
11.48
11.51
11.53
11.56
12.00
12.04
12.08
12.12
12.13
12.16
12.20

12.29
12.31
12.33
12.35
12.36

12.42
12.46
12.47
12.50
12.54
12.56
12.56
13.00
13.02
13.06
13.09
13.11
13.18
13.23
13.26
13.28
13.35
13.40
13.50

38410

12.10
12.14
12.16
12.19
12.22
12.24
12.29
12.33
12.37
12.41
12.43
12.46
12.50
12.53
12.55
13.00
13.04
13.07
13.09
13.10
13.13
13.16
13.20
13.23
13.24
13.26
13.30
13.32
13.32
13.36
13.38
13.41
13.45
13.49

13.51
13.55
14.00
14.03
14.06
14.09
14.10
14.14
14.16
14.18
14.21

38332
12.21
12.25
12.30
12.33
12.37
12.39
12.40
12.44
12.46
12.49
12.51
12.54
12.59
13.03
13.07
13.12
13.13
13.16
13.20

13.29
13.31
13.33
13.35
13.36

13.42
13.46
13.47
13.50
13.54
13.56
13.56
14.00
14.02
14.06
14.09
14.14
14.20
14.25
14.28
14.32
14.35
14.40
14.50

38308
12.56
13.01

13.12
13.13
13.14
13.18

13.21
13.23
13.26
13.30
13.34
13.37
13.41
13.43
13.46
13.51
13.53
13.56
14.01
14.04
14.07
14.09
14.09
14.13
14.16
14.20
14.23
14.24
14.26
14.30
14.32
14.32
14.36
14.38
14.41
14.45
14.49

14.51
14.55
15.00
15.04
15.07
15.08
15.09
15.13
15.16
15.18
15.20

38334
13.17
13.21
13.26
13.29
13.32
13.35
13.43
13.47
13.49
13.51
13.54
13.56
14.00
14.04
14.07
14.12
14.13
14.16
14.20

14.29
14.31
14.33
14.35
14.36

14.42
14.46
14.47
14.50
14.54
14.56
14.56
15.00
15.02
15.06
15.09
15.12
15.18
15.22
15.25
15.30
15.35
15.40
15.50

38336
13.56
14.00

14.08
14.10
14.14
14.16
14.19
14.21
14.24
14.29
14.33
14.37
14.41
14.42
14.45
14.49
14.53
14.55
15.01
15.04
15.06
15.09
15.10
15.13
15.16
15.20
15.23
15.24
15.26
15.30
15.32
15.32
15.36
15.38
15.41
15.45
15.49

15.51
15.55
16.00
16.03
16.06
16.09
16.10
16.14
16.16
16.18
16.22

38338
14.16
14.20
14.25
14.28
14.31
14.34
14.41
14.45
14.48
14.50
14.52
14.55
15.00
15.04
15.08
15.12
15.13
15.16
15.20

15.29
15.31
15.33
15.35
15.36

15.42
15.46
15.47
15.50
15.54
15.56
15.56
16.00
16.02
16.06
16.09

38340
14.56
15.00

15.08
15.10
15.14
15.16
15.19
15.21
15.24
15.29
15.33
15.37
15.41
15.43
15.46
15.50
15.53
15.55
15.59
16.02
16.05
16.09
16.10
16.13
16.16
16.20
16.23
16.24
16.26
16.30
16.32
16.32
16.36
16.38
16.41
16.45
16.49

16.51
16.55
17.00
17.04
17.07
17.09
17.09
17.13
17.15
17.18
17.20

38342
15.21
15.26
15.31
15.34
15.37
15.39
15.40
15.44
15.46
15.49
15.51
15.54
15.59
16.03
16.07
16.12
16.13
16.16
16.20

16.29
16.31
16.33
16.35
16.36

16.42
16.46
16.47
16.50
16.54
16.56
16.56
17.00
17.02
17.05
17.09
17.14
17.20
17.25
17.28
17.32
17.35
17.40
17.50

38344
15.56
16.00

16.08
16.10
16.14
16.16
16.19
16.21
16.24
16.29
16.33
16.37
16.41
16.43
16.46
16.50
16.53
16.56
17.01
17.04
17.06
17.09
17.10
17.13
17.16
17.20
17.23
17.24
17.27
17.31
17.32
17.33
17.36
17.38
17.41
17.45
17.49

17.51
17.55
18.00
18.04
18.07
18.09
18.09
18.13
18.15
18.18
18.21

38348
16.17
16.21
16.26
16.29

16.33
16.40
16.44
16.46
16.49
16.51
16.54
16.59
17.03
17.07
17.12
17.13
17.16
17.20

17.29
17.31
17.33
17.35
17.36

17.42
17.46
17.47
17.50
17.54
17.56
17.57
18.00
18.02
18.06
18.09

38350
16.56
17.00

17.08
17.11
17.15
17.17
17.19
17.22
17.24
17.29
17.33
17.37
17.41
17.43
17.46
17.50
17.53
17.55
18.01
18.04
18.06
18.09
18.10
18.13
18.16
18.20
18.23
18.24
18.26
18.30
18.32
18.32
18.36
18.38
18.41
18.45
18.49

18.51
18.55
19.00
19.04
19.07
19.09
19.10
19.14
19.16
19.19
19.21
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S 3 Karlsruhe - Bruchsal - Heidelberg - Mannheim -
Ludwigshafen - Speyer - Germersheim (- Karlsruhe/Bruchsal)

am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen
Linie unterliegt nicht vollständig dem VRN-Tarif. Bitte beachten Sie den Wabenplan
Diese Fahrplantabelle stellt den Regelfahrplan dar. Um etwaigen Fahrplanabweichungen entgegenzutreten,
prüfen Sie bitte Ihre Verbindung vor Fahrtantritt in der myVRN-App oder in der Fahrplanauskunft unter www.vrn.de

Samstag
Zuggattung

Zugnummer
Beschränkungen

Hinweise
Karlsruhe, Hauptbahnhof ab
- Durlach Bf
Weingarten (Baden)
Untergrombach
Bruchsal, Gew. Bildungszentrum
Bruchsal an
Bruchsal ab
Ubstadt-Weiher
Stettfeld-Weiher
Bad Schönborn, Süd
Bad Schönborn-Kronau
Rot-Malsch
Wiesloch-Walldorf
St. Ilgen - Sandhausen
HD-Kirchheim/Rohrbach
Heidelberg, Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
HD-Pfaffengrund/Wieblingen
MA-Friedrichsfeld, Süd
MA-Seckenheim
MA-Arena/Maimarkt
- Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
Ludwigshafen, Mitte
- Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
LU-Mundenheim
LU-Rheingönheim
Limburgerhof
Schifferstadt an
Schifferstadt ab
Schifferstadt, Süd
Speyer, Nord/West
- Hbf an
- Hbf ab
Berghausen (Pfalz)
Heiligenstein
Lingenfeld
Germersheim an
Germersheim ab
Sondernheim
Bellheim, Bahnhof
Rülzheim
Rheinzabern
Jockgrim
Wörth (Rhein)
Karlsruhe, Hauptbahnhof
Germersheim, Mitte/Rhein
Rheinsheim
Philippsburg
Huttenheim
Graben-Neudorf Nord
Graben-Neudorf an
Graben-Neudorf ab
Karlsdorf
Bruchsal, Am Mantel
- Sportzentrum
Bruchsal

38352

17.21
17.25
17.30
17.33
17.36
17.39
17.40
17.44
17.46
17.49
17.51
17.54
17.59
18.03
18.07
18.12
18.13
18.16
18.20

18.26
18.29
18.31
18.33
18.35
18.36

18.42
18.46
18.47
18.50
18.54
18.56
18.56
19.00
19.02
19.06
19.09
19.14
19.20
19.25
19.28
19.32
19.35
19.39
19.49

38354

17.56
18.00

18.08
18.10
18.14
18.16
18.19
18.21
18.24
18.29
18.33
18.38
18.41
18.43
18.46
18.50
18.53
18.55
19.01
19.04
19.06
19.09
19.10
19.13
19.16
19.20
19.23
19.24
19.26
19.30
19.32
19.32
19.36
19.38
19.41
19.45
19.49

19.51
19.55
20.01
20.04
20.08
20.09
20.10
20.14
20.16
20.19
20.21

38358

18.17
18.21
18.26
18.29

18.34
18.40
18.44
18.47
18.49
18.51
18.54
18.59
19.03
19.07
19.12
19.13
19.16
19.20

19.24
19.29
19.31
19.33
19.36
19.36

19.42
19.46
19.47
19.50
19.54
19.56
19.56
20.00
20.02
20.06
20.09

38360

18.56
19.00

19.08
19.10
19.14
19.16
19.19
19.21
19.24
19.29
19.33
19.37
19.41
19.43
19.46
19.50
19.53
19.55
20.01
20.04
20.07
20.09
20.10
20.13
20.16
20.20
20.23
20.24
20.26
20.30
20.32
20.32
20.36
20.38
20.41
20.45
20.49

20.51
20.55
21.00
21.04
21.07
21.09
21.10
21.14
21.16
21.18
21.21

38364

19.22
19.26
19.31
19.35
19.37
19.40
19.43
19.47
19.49
19.52
19.54
19.56
20.00
20.04
20.07
20.11
20.13
20.16
20.20

20.25
20.29
20.31
20.33
20.36
20.38

20.43
20.46
20.47
20.50
20.54
20.56
20.56
21.00
21.02
21.06
21.09

38414

S4

20.33
20.36
20.40
20.43
20.45
20.51
20.53
20.55
20.58
21.03
21.06
21.08
21.11
21.14
21.20
21.22
21.26
21.28
21.29
21.32
21.34
21.39
21.42
21.49

21.51
21.55
22.00
22.03
22.06
22.10
22.10
22.14
22.16
22.19
22.22

38416

20.14
20.18
20.20
20.23
20.25
20.27
20.31
20.35
20.38
20.41
20.44
20.47
20.52
20.54
20.57
21.02

38362

20.17
20.21
20.26
20.29

20.33
20.40
20.44
20.47
20.49
20.51
20.54
20.59
21.03
21.07
21.11
21.13
21.16
21.20
21.23
21.25
21.29
21.37
21.39
21.41
21.42
21.45
21.47
21.51
21.55
21.59
22.02
22.06
22.07
22.08
22.12
22.14
22.18
22.21
22.21

22.24
22.27
22.30
22.33
22.36
22.39
22.47
22.51
22.53
22.55
22.59

38256

S2

21.10
21.14
21.16
21.19
21.21
21.24
21.29
21.33
21.37
21.41
21.44
21.47
21.51
21.54
21.56
22.01
22.06
22.09
22.12

38366

S4

22.30
22.46
22.48
22.48
22.51
22.53
22.56
22.58
23.02
23.05
23.09
23.10
23.11
23.14
23.16
23.20
23.23
23.24

23.27
23.30
23.33
23.36
23.39
23.42
23.50
23.54
23.57
23.59
0.02

38366

S2
21.21
21.25
21.30
21.33
21.37
21.39
21.43
21.47
21.49
21.51
21.53
21.56
22.00
22.04
22.08
22.12
22.14
22.17
22.21
22.23
22.26
22.30
22.43
22.46
22.48

38368

21.53
21.57
22.02
22.05

22.08
22.10
22.14
22.16
22.19
22.21
22.24
22.29
22.33
22.38
22.42
22.44
22.47
22.51
22.54
22.57
23.00
23.09
23.11
23.14
23.15
23.17
23.20
23.22
23.26
23.26
23.29
23.33
23.35
23.36
23.40
23.42
23.45
23.49

38424

S2

22.40
22.44
22.46
22.49
22.51
22.55
22.59
23.03
23.07
23.11
23.14
23.17
23.21
23.23
23.26
23.30
23.38
23.40
23.42

38470

23.38
23.40
23.42
23.43
23.45
23.48
23.52
23.55
23.58
0.01
0.05
0.06
0.07
0.11
0.13
0.17
0.20

38260

S2
22.53
22.57
23.03
23.05

23.09
23.10
23.15

23.19
23.21
23.26
23.30
23.34
23.37
23.41
23.44
23.47
23.52
23.55
23.57
0.01
0.13
0.15
0.19

38412

23.43
23.47
23.49
23.51
23.54
23.56
0.00
0.04
0.08
0.11
0.14
0.17
0.21
0.23
0.26
0.30
0.33
0.36
0.38

38200

S2
0.11
0.15

0.26
0.27
0.31
0.33
0.36
0.38
0.41
0.45
0.49
0.52
0.55
0.56
1.00
1.05
1.08
1.10
1.14
1.18
1.20
1.22

38300
d4

1.46
1.50
1.55
1.58
2.02
2.04
2.05
2.08
2.11
2.13
2.15
2.18
2.22
2.26
2.29
2.32
2.34
2.37
2.42
2.44
2.47
2.50

ZEICHENERKLÄRUNG: d4 = nur Nächte Fr/Sa und vor Wochenfeiertagen S2 = fährt als S 2 S4 = fährt als S 4
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S 3 Karlsruhe - Bruchsal - Heidelberg - Mannheim -
Ludwigshafen - Speyer - Germersheim (- Karlsruhe/Bruchsal)

am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen
Linie unterliegt nicht vollständig dem VRN-Tarif. Bitte beachten Sie den Wabenplan
Diese Fahrplantabelle stellt den Regelfahrplan dar. Um etwaigen Fahrplanabweichungen entgegenzutreten,
prüfen Sie bitte Ihre Verbindung vor Fahrtantritt in der myVRN-App oder in der Fahrplanauskunft unter www.vrn.de

Sonn- und Feiertag
Zuggattung

Zugnummer
Hinweise

Karlsruhe, Hauptbahnhof ab
- Durlach Bf
Weingarten (Baden)
Untergrombach
Bruchsal, Gew. Bildungszentrum
Bruchsal an
Bruchsal ab
Ubstadt-Weiher
Stettfeld-Weiher
Bad Schönborn, Süd
Bad Schönborn-Kronau
Rot-Malsch
Wiesloch-Walldorf
St. Ilgen - Sandhausen
HD-Kirchheim/Rohrbach
Heidelberg, Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
HD-Pfaffengrund/Wieblingen
MA-Friedrichsfeld, Süd
MA-Seckenheim
MA-Arena/Maimarkt
- Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
Ludwigshafen, Mitte
- Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
LU-Mundenheim
LU-Rheingönheim
Limburgerhof
Schifferstadt an
Schifferstadt ab
Schifferstadt, Süd
Speyer, Nord/West
- Hbf an
- Hbf ab
Berghausen (Pfalz)
Heiligenstein
Lingenfeld
Germersheim an
Germersheim ab
Sondernheim
Bellheim, Bahnhof
Rülzheim
Rheinzabern
Jockgrim
Wörth (Rhein)
Karlsruhe, Hauptbahnhof
Germersheim, Mitte/Rhein
Rheinsheim
Philippsburg
Huttenheim
Graben-Neudorf Nord
Graben-Neudorf an
Graben-Neudorf ab
Karlsdorf
Bruchsal, Am Mantel
- Sportzentrum
Bruchsal

38102
S1
3.17
3.21
3.27
3.30
3.32
3.35
3.36
3.40
3.42
3.44
3.47
3.49
3.53
3.57
4.00
4.03
4.13
4.16
4.20
4.23
4.25
4.29

38210
S2
4.47
4.51
4.56
4.59

5.02
5.04
5.08
5.10
5.12
5.15
5.17
5.21
5.25
5.29
5.33
5.36
5.39
5.43
5.45
5.48
5.52
5.54
5.56
5.59

38052

6.10
6.13
6.16
6.19
6.22
6.23
6.25
6.29
6.31
6.32
6.36
6.38
6.42
6.45
6.48

6.50
6.54
6.59
7.02
7.05
7.08
7.10
7.14
7.16
7.18
7.21

38216
S2
5.22
5.25
5.30
5.33
5.36
5.39
5.40
5.43
5.46
5.48
5.50
5.53
5.57
6.01
6.04
6.07
6.07
6.10
6.14
6.17
6.21
6.25
6.56
6.59
7.01

38316

6.24
6.30
6.34
6.38
6.40
6.42
6.43
6.47
6.49
6.51
6.54
6.56
7.00
7.04
7.08
7.11
7.12
7.16
7.22

7.25
7.29
7.31
7.33
7.35
7.36
7.39
7.42
7.46
7.49
7.50
7.53
7.57
7.59
7.59
8.03
8.05
8.09
8.12

38314

8.04
8.06
8.09
8.10
8.13
8.16
8.20
8.23
8.24
8.26
8.30
8.32
8.32
8.36
8.38
8.41
8.45
8.49

8.51
8.55
9.00
9.03
9.06
9.08
9.09
9.13
9.15
9.17
9.20

38402

6.56
6.59
7.01
7.02
7.05
7.07
7.10
7.12
7.17
7.20
7.24
7.25
7.26
7.29
7.31
7.35
7.40
7.43

7.46
7.49
7.54
7.58
8.01
8.03
8.04
8.08
8.10
8.12
8.14

38318

7.24
7.28
7.33
7.36
7.39
7.41
7.42
7.47
7.50
7.52
7.54
7.57
8.01
8.05
8.08
8.12
8.13
8.17
8.21

8.29
8.31
8.33
8.35
8.36

8.42
8.46
8.47
8.50
8.54
8.56
8.56
9.00
9.02
9.06
9.09
9.14
9.20
9.25
9.28
9.32
9.35
9.40
9.50

38320

7.56
8.00

8.08
8.10
8.14
8.16
8.19
8.21
8.24
8.29
8.33
8.37
8.41
8.43
8.46
8.50
8.53
8.55
9.01
9.04
9.07
9.09
9.10
9.13
9.16
9.20
9.23
9.24
9.26
9.30
9.32
9.32
9.36
9.38
9.41
9.45
9.49

9.51
9.55

10.00
10.03
10.06
10.08
10.09
10.13
10.15
10.18
10.21

38322

8.21
8.25
8.30
8.33
8.37
8.39
8.40
8.44
8.46
8.49
8.51
8.54
8.59
9.03
9.07
9.12
9.13
9.16
9.20

9.29

38324

9.10
9.14
9.16
9.19
9.21
9.24
9.29
9.33
9.37
9.41
9.43
9.46
9.50
9.53
9.55

10.01
10.04
10.07
10.09
10.10
10.13
10.16
10.20
10.23
10.24
10.26
10.30
10.32
10.32
10.36
10.38
10.41
10.45
10.49

10.51
10.55
11.00
11.03
11.06
11.08
11.09
11.13
11.15
11.18
11.20

38326

9.17
9.21
9.26
9.29

9.33
9.40
9.44
9.46
9.49
9.51
9.54
9.59

10.03
10.07
10.12
10.13
10.16
10.20

10.29
10.31
10.33
10.35
10.36

10.42
10.46
10.47
10.50
10.54
10.56
10.56
11.00
11.02
11.06
11.09
11.12
11.18
11.23
11.26
11.30
11.35
11.40
11.50

38406

10.10
10.14
10.16
10.19
10.21
10.24
10.29
10.33
10.37
10.41
10.43
10.46
10.50
10.53
10.55
11.01
11.04
11.07
11.09
11.10
11.13
11.16
11.20
11.23
11.24
11.26
11.30
11.32
11.32
11.36
11.38
11.41
11.45
11.49

11.51
11.55
12.00
12.04
12.07
12.09
12.09
12.13
12.16
12.18
12.21

38328

10.16
10.20
10.25
10.28
10.31
10.34
10.41
10.45
10.47
10.49
10.52
10.55
10.59
11.04
11.07
11.12
11.13
11.16
11.20

11.30
11.31
11.33
11.35
11.36

11.42
11.46
11.47
11.50
11.54
11.56
11.56
12.00
12.02
12.06
12.09
12.12
12.19
12.23
12.26
12.30
12.34
12.38
12.48

38428

11.10
11.14
11.16
11.19
11.21
11.24
11.29
11.33
11.37
11.41
11.43
11.46
11.50
11.53
11.55
12.01
12.04
12.07
12.09
12.11
12.14
12.16
12.20
12.23
12.24
12.26
12.30
12.32
12.32
12.36
12.38
12.41
12.45
12.49

12.51
12.55
13.00
13.03
13.06
13.08
13.09
13.13
13.15
13.18
13.21

38330

11.17
11.21
11.26
11.29

11.33
11.42
11.46
11.48
11.51
11.53
11.56
12.00
12.04
12.08
12.12
12.13
12.16
12.20

12.29
12.31
12.33
12.35
12.36

12.42
12.46
12.47
12.50
12.54
12.56
12.56
13.00
13.02
13.06
13.09
13.11
13.18
13.23
13.26
13.28
13.35
13.40
13.50

38410

12.10
12.14
12.16
12.19
12.22
12.24
12.29
12.33
12.37
12.41
12.43
12.46
12.50
12.53
12.55
13.00
13.04
13.07
13.09
13.10
13.13
13.16
13.20
13.23
13.24
13.26
13.30
13.32
13.32
13.36
13.38
13.41
13.45
13.49

13.51
13.55
14.00
14.03
14.06
14.09
14.10
14.14
14.16
14.18
14.21

38332

12.21
12.25
12.30
12.33
12.37
12.39
12.40
12.44
12.46
12.49
12.51
12.54
12.59
13.03
13.07
13.12
13.13
13.16
13.20

13.29
13.31
13.33
13.35
13.36

13.42
13.46
13.47
13.50
13.54
13.56
13.56
14.00
14.02
14.06
14.09
14.14
14.20
14.25
14.28
14.32
14.35
14.40
14.50

38308

12.56
13.01

13.12
13.13
13.14
13.18

13.21
13.23
13.26
13.30
13.34
13.37
13.41
13.43
13.46
13.51
13.53
13.56
14.01
14.04
14.07
14.09
14.09
14.13
14.16
14.20
14.23
14.24
14.26
14.30
14.32
14.32
14.36
14.38
14.41
14.45
14.49

14.51
14.55
15.00
15.04
15.07
15.08
15.09
15.13
15.16
15.18
15.20

38334

13.17
13.21
13.26
13.29
13.32
13.35
13.43
13.47
13.49
13.51
13.54
13.56
14.00
14.04
14.07
14.12
14.13
14.16
14.20

14.29
14.31
14.33
14.35
14.36

14.42
14.46
14.47
14.50
14.54
14.56
14.56
15.00
15.02
15.06
15.09
15.12
15.18
15.22
15.25
15.30
15.35
15.40
15.50

ZEICHENERKLÄRUNG: S1 = fährt als S 1 S2 = fährt als S 2

2-3-1j26   08.12.2025 20:51:48



S 3 Karlsruhe - Bruchsal - Heidelberg - Mannheim -
Ludwigshafen - Speyer - Germersheim (- Karlsruhe/Bruchsal)

am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen
Linie unterliegt nicht vollständig dem VRN-Tarif. Bitte beachten Sie den Wabenplan
Diese Fahrplantabelle stellt den Regelfahrplan dar. Um etwaigen Fahrplanabweichungen entgegenzutreten,
prüfen Sie bitte Ihre Verbindung vor Fahrtantritt in der myVRN-App oder in der Fahrplanauskunft unter www.vrn.de

Sonn- und Feiertag
Zuggattung

Zugnummer
Hinweise

Karlsruhe, Hauptbahnhof ab
- Durlach Bf
Weingarten (Baden)
Untergrombach
Bruchsal, Gew. Bildungszentrum
Bruchsal an
Bruchsal ab
Ubstadt-Weiher
Stettfeld-Weiher
Bad Schönborn, Süd
Bad Schönborn-Kronau
Rot-Malsch
Wiesloch-Walldorf
St. Ilgen - Sandhausen
HD-Kirchheim/Rohrbach
Heidelberg, Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
HD-Pfaffengrund/Wieblingen
MA-Friedrichsfeld, Süd
MA-Seckenheim
MA-Arena/Maimarkt
- Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
Ludwigshafen, Mitte
- Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
LU-Mundenheim
LU-Rheingönheim
Limburgerhof
Schifferstadt an
Schifferstadt ab
Schifferstadt, Süd
Speyer, Nord/West
- Hbf an
- Hbf ab
Berghausen (Pfalz)
Heiligenstein
Lingenfeld
Germersheim an
Germersheim ab
Sondernheim
Bellheim, Bahnhof
Rülzheim
Rheinzabern
Jockgrim
Wörth (Rhein)
Karlsruhe, Hauptbahnhof
Germersheim, Mitte/Rhein
Rheinsheim
Philippsburg
Huttenheim
Graben-Neudorf Nord
Graben-Neudorf an
Graben-Neudorf ab
Karlsdorf
Bruchsal, Am Mantel
- Sportzentrum
Bruchsal

38336

13.56
14.00

14.08
14.10
14.14
14.16
14.19
14.21
14.24
14.29
14.33
14.37
14.41
14.42
14.45
14.49
14.53
14.55
15.01
15.04
15.06
15.09
15.10
15.13
15.16
15.20
15.23
15.24
15.26
15.30
15.32
15.32
15.36
15.38
15.41
15.45
15.49

15.51
15.55
16.00
16.03
16.06
16.09
16.10
16.14
16.16
16.18
16.22

38338

14.16
14.20
14.25
14.28
14.31
14.34
14.41
14.45
14.48
14.50
14.52
14.55
15.00
15.04
15.08
15.12
15.13
15.16
15.20

15.29
15.31
15.33
15.35
15.36

15.42
15.46
15.47
15.50
15.54
15.56
15.56
16.00
16.02
16.06
16.09

38340

14.56
15.00

15.08
15.10
15.14
15.16
15.19
15.21
15.24
15.29
15.33
15.37
15.41
15.43
15.46
15.50
15.53
15.55
15.59
16.02
16.05
16.09
16.10
16.13
16.16
16.20
16.23
16.24
16.26
16.30
16.32
16.32
16.36
16.38
16.41
16.45
16.49

16.51
16.55
17.00
17.04
17.07
17.09
17.09
17.13
17.15
17.18
17.20

38342

15.21
15.26
15.31
15.34
15.37
15.39
15.40
15.44
15.46
15.49
15.51
15.54
15.59
16.03
16.07
16.12
16.13
16.16
16.20

16.29
16.31
16.33
16.35
16.36

16.42
16.46
16.47
16.50
16.54
16.56
16.56
17.00
17.02
17.05
17.09
17.14
17.20
17.25
17.28
17.32
17.35
17.40
17.50

38344

15.56
16.00

16.08
16.10
16.14
16.16
16.19
16.21
16.24
16.29
16.33
16.37
16.41
16.43
16.46
16.50
16.53
16.56
17.01
17.04
17.06
17.09
17.10
17.13
17.16
17.20
17.23
17.24
17.27
17.31
17.32
17.33
17.36
17.38
17.41
17.45
17.49

17.51
17.55
18.00
18.04
18.07
18.09
18.09
18.13
18.15
18.18
18.21

38348

16.17
16.21
16.26
16.29

16.33
16.40
16.44
16.46
16.49
16.51
16.54
16.59
17.03
17.07
17.12
17.13
17.16
17.20

17.29
17.31
17.33
17.35
17.36

17.42
17.46
17.47
17.50
17.54
17.56
17.57
18.00
18.02
18.06
18.09

38350

16.56
17.00

17.08
17.11
17.15
17.17
17.19
17.22
17.24
17.29
17.33
17.37
17.41
17.43
17.46
17.50
17.53
17.55
18.01
18.04
18.06
18.09
18.10
18.13
18.16
18.20
18.23
18.24
18.26
18.30
18.32
18.32
18.36
18.38
18.41
18.45
18.49

18.51
18.55
19.00
19.04
19.07
19.09
19.10
19.14
19.16
19.19
19.21

38352

17.21
17.25
17.30
17.33
17.36
17.39
17.40
17.44
17.46
17.49
17.51
17.54
17.59
18.03
18.07
18.12
18.13
18.16
18.20

18.26
18.29
18.31
18.33
18.35
18.36

18.42
18.46
18.47
18.50
18.54
18.56
18.56
19.00
19.02
19.06
19.09
19.14
19.20
19.25
19.28
19.32
19.35
19.39
19.49
19.49

38354

17.56
18.00

18.08
18.10
18.14
18.16
18.19
18.21
18.24
18.29
18.33
18.38
18.41
18.43
18.46
18.50
18.53
18.55
19.01
19.04
19.06
19.09
19.10
19.13
19.16
19.20
19.23
19.24
19.26
19.30
19.32
19.32
19.36
19.38
19.41
19.45
19.49

19.51
19.55
20.01
20.04
20.08
20.09
20.10
20.14
20.16
20.19
20.21

38358

18.17
18.21
18.26
18.29

18.34
18.40
18.44
18.47
18.49
18.51
18.54
18.59
19.03
19.07
19.12
19.13
19.16
19.20

19.24
19.29
19.31
19.33
19.36
19.36

19.42
19.46
19.47
19.50
19.54
19.56
19.56
20.00
20.02
20.06
20.09

38360

18.56
19.00

19.08
19.10
19.14
19.16
19.19
19.21
19.24
19.29
19.33
19.37
19.41
19.43
19.46
19.50
19.53
19.55
20.01
20.04
20.07
20.09
20.10
20.13
20.16
20.20
20.23
20.24
20.26
20.30
20.32
20.32
20.36
20.38
20.41
20.45
20.49

20.51
20.55
21.00
21.04
21.07
21.09
21.10
21.14
21.16
21.18
21.21

38364

19.22
19.26
19.31
19.35
19.37
19.40
19.43
19.47
19.49
19.52
19.54
19.56
20.00
20.04
20.07
20.11
20.13
20.16
20.20

20.25
20.29
20.31
20.33
20.36
20.38

20.43
20.46
20.47
20.50
20.54
20.56
20.56
21.00
21.02
21.06
21.09

38414
S4

20.33
20.36
20.40
20.43
20.45
20.51
20.53
20.55
20.58
21.03
21.06
21.08
21.11
21.14
21.20
21.22
21.26
21.28
21.29
21.32
21.34
21.39
21.42
21.49

21.51
21.55
22.00
22.03
22.06
22.10
22.10
22.14
22.16
22.19
22.22

38416

20.14
20.18
20.20
20.23
20.25
20.27
20.31
20.35
20.38
20.41
20.44
20.47
20.52
20.54
20.57
21.02

38362

20.17
20.21
20.26
20.29

20.33
20.40
20.44
20.47
20.49
20.51
20.54
20.59
21.03
21.07
21.11
21.13
21.16
21.20
21.23
21.25
21.29
21.37
21.39
21.41
21.42
21.45
21.47
21.51
21.55
21.59
22.02
22.06
22.07
22.08
22.12
22.14
22.18
22.21
22.21

22.24
22.27
22.30
22.33
22.36
22.39
22.47
22.51
22.53
22.55
22.59

38256
S2

21.10
21.14
21.16
21.19
21.21
21.24
21.29
21.33
21.37
21.41
21.44
21.47
21.51
21.54
21.56
22.01
22.06
22.09
22.12

38366
S2

21.21
21.25
21.30
21.33
21.37
21.39
21.43
21.47
21.49
21.51
21.53
21.56
22.00
22.04
22.08
22.12
22.14
22.17
22.21
22.23
22.26
22.30
22.43
22.46
22.48

38366
S4

22.30
22.46
22.48
22.48
22.51
22.53
22.56
22.58
23.02
23.05
23.09
23.10
23.11
23.14
23.16
23.20
23.23
23.24

23.27
23.30
23.33
23.36
23.39
23.42
23.50
23.54
23.57
23.59
0.02

38424
S2

22.40
22.44
22.46
22.49
22.51
22.55
22.59
23.03
23.07
23.11
23.14
23.17
23.21
23.23
23.26
23.30
23.38
23.40
23.42

38470

23.38
23.40
23.42
23.43
23.45
23.48
23.52
23.55
23.58
0.01
0.05
0.06
0.07
0.11
0.13
0.17
0.20

ZEICHENERKLÄRUNG: S2 = fährt als S 2 S4 = fährt als S 4

2-3-1j26   08.12.2025 20:51:48



S 3 Karlsruhe - Bruchsal - Heidelberg - Mannheim -
Ludwigshafen - Speyer - Germersheim (- Karlsruhe/Bruchsal)

am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen
Linie unterliegt nicht vollständig dem VRN-Tarif. Bitte beachten Sie den Wabenplan
Diese Fahrplantabelle stellt den Regelfahrplan dar. Um etwaigen Fahrplanabweichungen entgegenzutreten,
prüfen Sie bitte Ihre Verbindung vor Fahrtantritt in der myVRN-App oder in der Fahrplanauskunft unter www.vrn.de

Sonn- und Feiertag
Zuggattung

Zugnummer
Hinweise

Karlsruhe, Hauptbahnhof ab
- Durlach Bf
Weingarten (Baden)
Untergrombach
Bruchsal an
Bruchsal ab
Ubstadt-Weiher
Stettfeld-Weiher
Bad Schönborn, Süd
Bad Schönborn-Kronau
Rot-Malsch
Wiesloch-Walldorf
St. Ilgen - Sandhausen
HD-Kirchheim/Rohrbach
Heidelberg, Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
HD-Pfaffengrund/Wieblingen
MA-Friedrichsfeld, Süd
MA-Seckenheim
MA-Arena/Maimarkt
- Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
Ludwigshafen, Mitte
- Hauptbahnhof an
- Hauptbahnhof ab
LU-Mundenheim
LU-Rheingönheim
Limburgerhof
Schifferstadt an
Schifferstadt ab
Schifferstadt, Süd
Speyer, Nord/West
- Hbf an
- Hbf ab
Berghausen (Pfalz)
Heiligenstein
Lingenfeld
Germersheim an

38368

21.53
21.57
22.02
22.05
22.08
22.10
22.14
22.16
22.19
22.21
22.24
22.29
22.33
22.38
22.42
22.44
22.47
22.51
22.54
22.57
23.00
23.09
23.11
23.14
23.15
23.17
23.20
23.22
23.26
23.26
23.29
23.33
23.35
23.36
23.40
23.42
23.45
23.49

38260
S2

22.53
22.57
23.03
23.05
23.09
23.10
23.15

23.19
23.21
23.26
23.30
23.34
23.37
23.41
23.44
23.47
23.52
23.55
23.57
0.01
0.13
0.15
0.19

38412

23.43
23.47
23.49
23.51
23.54
23.56
0.00
0.04
0.08
0.11
0.14
0.17
0.21
0.23
0.26
0.30
0.33
0.36
0.38

38200
S2
0.11
0.15

0.26
0.27
0.31
0.33
0.36
0.38
0.41
0.45
0.49
0.52
0.55
0.56
1.00
1.05
1.08
1.10
1.14
1.18
1.20
1.22

ZEICHENERKLÄRUNG: S2 = fährt als S 2

2-3-1j26   08.12.2025 20:51:48
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